
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - BELANJA

SKPDKAB. KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

SKPD : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA Rp23.036.462.478 Rp2.673.540.000 Rp0 Rp0 Rp25.710.002.478

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
Rp23.036.462.478 Rp2.673.540.000 Rp0 Rp0 Rp25.710.002.478

2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA Rp22.848.479.478 Rp2.336.120.000 Rp0 Rp0 Rp25.184.599.478

2 16 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp12.717.568.198 Rp53.670.000 Rp0 Rp0 Rp12.771.238.198

2 16 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp16.551.870 Rp0 Rp0 Rp0 Rp16.551.870

2 16 01 2.01 0001
Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.484.870 Rp0 Rp0 Rp0 Rp8.484.870

2 16 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat

Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Kab. Kudus,

Semua

Rp8.067.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp8.067.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Alokasi Umum Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

2 16 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.869.215.150 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.869.215.150

2 16 01 2.02 0001
Penyediaan Gaji dan Tunjangan

ASN

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum;

PENDAPATAN ASLI

DAERAH (PAD)

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.776.261.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.776.261.000

2 16 01 2.02 0002
Penyediaan Administrasi

Pelaksanaan Tugas ASN

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp76.620.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp76.620.000

2 16 01 2.02 0003

Pelaksanaan Penatausahaan

dan Pengujian/Verifikasi

Keuangan SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp16.334.150 Rp0 Rp0 Rp0 Rp16.334.150

2 16 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Rp6.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp6.000.000

2 16 01 2.03 0002 Pengamanan Barang Milik

Daerah SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Rp6.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp6.000.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Semua

Kelurahan/Desa

2 16 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp5.157.785.160 Rp0 Rp0 Rp0 Rp5.157.785.160

2 16 01 2.05 0009

Pendidikan dan Pelatihan

Pegawai Berdasarkan Tugas

dan Fungsi

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp57.785.160 Rp0 Rp0 Rp0 Rp57.785.160

2 16 01 2.05 0010
Sosialisasi Peraturan

Perundang-Undangan

DBH Cukai Hasil

Tembakau (CHT)

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp5.100.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp5.100.000.000

2 16 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp240.867.350 Rp0 Rp0 Rp0 Rp240.867.350

2 16 01 2.06 0002
Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp46.499.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp46.499.000

2 16 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik

Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Rp23.025.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp23.025.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Semua

Kelurahan/Desa

2 16 01 2.06 0005
Penyediaan Barang Cetakan

dan Penggandaan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp19.537.350 Rp0 Rp0 Rp0 Rp19.537.350

2 16 01 2.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan

Peraturan Perundang-undangan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.800.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp10.800.000

2 16 01 2.06 0009
Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp141.006.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp141.006.000

2 16 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp0 Rp53.670.000 Rp0 Rp0 Rp53.670.000

2 16 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0 Rp3.857.000 Rp0 Rp0 Rp3.857.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 16 01 2.07 0010

Pengadaan Sarana dan

Prasarana Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0 Rp49.813.000 Rp0 Rp0 Rp49.813.000

2 16 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp3.173.577.668 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.173.577.668

2 16 01 2.08 0001
Penyediaan Jasa Surat

Menyurat

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.500.000

2 16 01 2.08 0002
Penyediaan Jasa Komunikasi,

Sumber Daya Air dan Listrik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.170.077.668 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.170.077.668

2 16 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

Daerah
Rp253.571.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp253.571.000

2 16 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,

Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp212.260.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp212.260.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 16 01 2.09 0006
Pemeliharaan Peralatan dan

Mesin Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp41.311.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp41.311.000

2 16 02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK Rp9.408.437.680 Rp218.498.000 Rp0 Rp0 Rp9.626.935.680

2 16 02 2.01
Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah

Kabupaten/Kota
Rp9.408.437.680 Rp218.498.000 Rp0 Rp0 Rp9.626.935.680

2 16 02 2.01 0002
Monitoring Opini dan Aspirasi

Publik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp192.480.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp192.480.000

2 16 02 2.01 0003

Monitoring Informasi dan

Penetapan Agenda Prioritas

Komunikasi Pemerintah Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp325.200.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp325.200.000

2 16 02 2.01 0004

Pengelolaan Konten dan

Perencanaan Media Komunikasi

Publik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.550.711.680 Rp0 Rp0 Rp0 Rp8.550.711.680

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 16 02 2.01 0006 Pelayanan Informasi Publik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp82.786.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp82.786.000

2 16 02 2.01 0007 Layanan Hubungan Media

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp196.677.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp196.677.000

2 16 02 2.01 0008
Kemitraan dengan Pemangku

Kepentingan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp53.180.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp53.180.000

2 16 02 2.01 0013

Penyediaan/Pengadaan Sarana

dan Prasarana Pendukung

Informasi dan Komunikasi

Publik Pemerintah Daerah

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.403.000 Rp218.498.000 Rp0 Rp0 Rp225.901.000

2 16 03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA Rp722.473.600 Rp2.063.952.000 Rp0 Rp0 Rp2.786.425.600

2 16 03 2.01
Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah

Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Rp445.068.600 Rp2.013.030.000 Rp0 Rp0 Rp2.458.098.600

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 16 03 2.01 0003

Penyelenggaraan Sistem

Jaringan Intra Pemerintah

Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum;

DBH Cukai Hasil

Tembakau (CHT)

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp445.068.600 Rp2.013.030.000 Rp0 Rp0 Rp2.458.098.600

2 16 03 2.02
Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah

Kabupaten/Kota
Rp277.405.000 Rp50.922.000 Rp0 Rp0 Rp328.327.000

2 16 03 2.02 0003
Pengelolaan Pusat Data

Pemerintahan Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.900.000 Rp50.922.000 Rp0 Rp0 Rp59.822.000

2 16 03 2.02 0007

Pengembangan Aplikasi dan

Proses Bisnis Pemerintahan

Berbasis Elektronik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp105.600.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp105.600.000

2 16 03 2.02 0010

Pengembangan dan

Pengelolaan Sumber Daya

Teknologi Informasi dan

Komunikasi Pemerintah Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp162.905.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp162.905.000

2 20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK Rp90.600.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp90.600.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL Rp90.600.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp90.600.000

2 20 02 2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota Rp90.600.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp90.600.000

2 20 02 2.01 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi

Pengumpulan, Pengolahan,

Analisis dan Diseminasi Data

Statistik Sektoral

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.600.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp25.600.000

2 20 02 2.01 0002

Peningkatan Kapasitas SDM

Pemerintah Daerah dalam

Peningkatan Mutu Statistik

Daerah yang Terintegrasi

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp65.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp65.000.000

2 21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN Rp97.383.000 Rp337.420.000 Rp0 Rp0 Rp434.803.000

2 21 02
PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN

INFORMASI
Rp97.383.000 Rp337.420.000 Rp0 Rp0 Rp434.803.000

2 21 02 2.01
Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah

Daerah Kabupaten/Kota
Rp97.383.000 Rp337.420.000 Rp0 Rp0 Rp434.803.000

2 21 02 2.01 0003

Pelaksanaan Keamanan

Informasi Pemerintahan Daerah

Kabupaten/Kota Berbasis

Elektronik dan Non Elektronik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Kab. Kudus,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp55.062.000 Rp282.088.000 Rp0 Rp0 Rp337.150.000

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
U

ru
sa

n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b

Ke
gi

at
an



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.01.0001 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp8.484.870

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.100.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.484.870

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8 Dokumen 

Hasil Persentase Capaian kinerja subgiat Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.484.870

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.484.870

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.484.870

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.504.870

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.504.870

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.794.870



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.794.870

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.794.870

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
4851 Lembar Rp370 0% Rp1.794.870

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.710.000

[ # ] ASB 18 RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.710.000

[ - ] Pelaksanaan Forum OPD Dalam Rangka Penyusunan Renja 2025 Rp3.710.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
70 x 1 Orang Kali Rp15.000 0% Rp1.050.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
70 x 1 Orang Kali Rp38.000 0% Rp2.660.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.980.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.980.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.980.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.980.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.980.000

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

2 x 1 x 1
Orang

Hari Kali
Rp750.000 0% Rp1.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

2 x 2 x 1
Orang

Hari Kali
Rp370.000 0% Rp1.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.484.870

Kudus,tanggal 29 Desember 2023 
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.01.0007 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp8.067.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp5.893.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.067.000

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3 Laporan 

Hasil Persentase Capaian kinerja subgiat Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.067.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.067.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.067.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.067.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.067.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp275.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp275.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp275.000

Kertas Post-it / Sticky Note

Spesifikasi: NaN
25 Pack Rp11.000 0% Rp275.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.944.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.944.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.944.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
27 Rim Rp72.000 0% Rp1.944.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.608.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.608.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.608.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
12 Unit Rp134.000 0% Rp1.608.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.240.000

[ # ] ASB 18 RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.240.000

[ - ] Pengelolaan Manajemen Risiko & Pengelolaan Akuntabilitas Kinerja

Perangkat Daerah (AKIP)
Rp4.240.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 x 4 Orang Kali Rp15.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 x 4 Orang Kali Rp38.000 0% Rp3.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.067.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.02.0001 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.776.261.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp3.918.276.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.776.261.000

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 26 Orang/bulan 

Hasil Persentase realisasi anggaran sesuai RAK DPA/DPPA 100 persen

Sub Kegiatan   � Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum:

Lokasi                                  � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.776.261.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.776.261.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.776.261.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.785.326.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.234.456.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.131.256.000

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.131.256.000

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS GOL I Rp33.600.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 x 14
Orang

Bulan
Rp2.400.000 0% Rp33.600.000

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS GOL II Rp224.000.000

Belanja Gaji Pokok PNS 5 x 14
Orang

Bulan
Rp3.200.000 0% Rp224.000.000

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS GOL III Rp686.000.000

Belanja Gaji Pokok PNS 14 x 14
Orang

Bulan
Rp3.500.000 0% Rp686.000.000

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS GOL IV Rp187.656.000

Belanja Gaji Pokok PNS 3 x 14
Orang

Bulan
Rp4.468.000 0% Rp187.656.000

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp103.200.000

[ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp103.200.000

[ - ] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp103.200.000

Belanja Gaji Pokok PPPK 4 x 12
Orang

Bulan
Rp2.150.000 0% Rp103.200.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp122.816.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp110.432.000

[ # ] Tunjangan Anak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp26.796.000

[ - ] Tunjangan Anak GOL I Rp1.344.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
2 x 14

Orang

Bulan
Rp48.000 0% Rp1.344.000

[ - ] Tunjangan Anak GOL II Rp1.792.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
2 x 14

Orang

Bulan
Rp64.000 0% Rp1.792.000

[ - ] Tunjangan Anak GOL III Rp18.620.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
19 x 14

Orang

Bulan
Rp70.000 0% Rp18.620.000

[ - ] Tunjangan Anak GOL IV Rp5.040.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
4 x 14

Orang

Bulan
Rp90.000 0% Rp5.040.000

[ # ] Tunjangan Istri

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp83.636.000

[ - ] Tunjangan Istri GOL I Rp3.360.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
1 x 14

Orang

Bulan
Rp240.000 0% Rp3.360.000

[ - ] Tunjangan Istri GOL II Rp8.960.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
2 x 14

Orang

Bulan
Rp320.000 0% Rp8.960.000

[ - ] Tunjangan Istri GOL III Rp58.800.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
12 x 14

Orang

Bulan
Rp350.000 0% Rp58.800.000

[ - ] Tunjangan Istri GOL IV Rp12.516.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PNS
2 x 14

Orang

Bulan
Rp447.000 0% Rp12.516.000

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp12.384.000

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.384.000

[ - ] Tunjangan Anak Rp2.064.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PPPK
4 x 12

Orang

Bulan
Rp43.000 0% Rp2.064.000

[ - ] Tunjangan Istri Rp10.320.000

Belanja Tunjangan Keluarga

PPPK
4 x 12

Orang

Bulan
Rp215.000 0% Rp10.320.000

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp103.950.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp103.950.000

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp103.950.000

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS ESELON II Rp28.350.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Jabatan

PNS
1 x 14

Orang

Bulan
Rp2.025.000 0% Rp28.350.000

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS ESELON III Rp52.920.000

Belanja Tunjangan Jabatan

PNS
3 x 14

Orang

Bulan
Rp1.260.000 0% Rp52.920.000

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS ESELON IV Rp22.680.000

Belanja Tunjangan Jabatan

PNS
3 x 14

Orang

Bulan
Rp540.000 0% Rp22.680.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp17.640.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp17.640.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp17.640.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Pranata Komp Pelaksana Rp10.080.000

Belanja Tunjangan

Fungsional PNS
2 x 14

Orang

Bulan
Rp360.000 0% Rp10.080.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Pranata Komp Pertama Rp7.560.000

Belanja Tunjangan

Fungsional PNS
1 x 14

Orang

Bulan
Rp540.000 0% Rp7.560.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp42.200.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp33.320.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp33.320.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS GOL I Rp2.450.000

Belanja Tunjangan

Fungsional Umum PNS
1 x 14

Orang

Bulan
Rp175.000 0% Rp2.450.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS GOL II Rp7.560.000

Belanja Tunjangan

Fungsional Umum PNS
3 x 14

Orang

Bulan
Rp180.000 0% Rp7.560.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS GOL III Rp23.310.000

Belanja Tunjangan

Fungsional Umum PNS
9 x 14

Orang

Bulan
Rp185.000 0% Rp23.310.000

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp8.880.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.880.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp8.880.000

Belanja Tunjangan

Fungsional Umum PPPK
4 x 12

Orang

Bulan
Rp185.000 0% Rp8.880.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp86.560.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp75.040.000

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp75.040.000

[ - ] 1 TAHUN Rp75.040.000

Belanja Tunjangan Beras

PNS
67 x 14

Orang

Bulan
Rp80.000 0% Rp75.040.000

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp11.520.000

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.520.000

[ - ] 1 TAHUN Rp11.520.000

Belanja Tunjangan Beras

PPPK
12 x 12

Orang

Bulan
Rp80.000 0% Rp11.520.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp17.300.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp15.967.000

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.967.000

[ - ] 1 TAHUN Rp15.967.000

Belanja Tunjangan

PPh/Tunjangan Khusus PNS
1 Tahun Rp15.967.000 0% Rp15.967.000

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp1.333.000

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.333.000

[ - ] 1 TAHUN Rp1.333.000

Belanja Tunjangan

PPh/Tunjangan Khusus

PPPK

1 Tahun Rp1.333.000 0% Rp1.333.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp160.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp88.000

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp88.000

[ - ] 1 TAHUN Rp88.000

Belanja Pembulatan Gaji

PNS
1 Tahun Rp88.000 0% Rp88.000

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp72.000

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp72.000

[ - ] 1 TAHUN Rp72.000

Belanja Pembulatan Gaji

PPPK
1 Tahun Rp72.000 0% Rp72.000

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp140.150.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp135.172.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp135.172.000

[ - ] 1 TAHUN Rp135.172.000

Belanja Iuran Jaminan

Kesehatan PNS
1 Tahun Rp135.172.000 0% Rp135.172.000

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp4.978.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.978.000

[ - ] 1 TAHUN Rp4.978.000

Belanja Iuran Jaminan

Kesehatan PPPK
1 Tahun Rp4.978.000 0% Rp4.978.000

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.258.000

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp2.981.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.981.000

[ - ] 1 TAHUN Rp2.981.000

Belanja Iuran Jaminan

Kecelakaan Kerja PNS
1 Tahun Rp2.981.000 0% Rp2.981.000

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp277.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp277.000

[ - ] 1 TAHUN Rp277.000

Belanja Iuran Jaminan

Kecelakaan Kerja PPPK
1 Tahun Rp277.000 0% Rp277.000

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp9.774.000

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp8.941.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.941.000

[ - ] 1 TAHUN Rp8.941.000

Belanja Iuran Jaminan

Kematian PNS
1 Tahun Rp8.941.000 0% Rp8.941.000

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp833.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp833.000

[ - ] 1 TAHUN Rp833.000

Belanja Iuran Jaminan

Kematian PPPK
1 Tahun Rp833.000 0% Rp833.000

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp7.062.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.539.000

[ # ] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.539.000

[ - ] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.539.000

Belanja Iuran Simpanan

Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS

1 Tahun Rp6.539.000 0% Rp6.539.000

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp523.000

[ # ] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp523.000

[ - ] 1 TAHUN Rp523.000

Belanja Iuran Simpanan

Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PPPK

1 Tahun Rp523.000 0% Rp523.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.982.680.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.302.336.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.302.336.000

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja ASN

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.302.336.000

[ - ] I TAHUN, TPP THR & TPP Gaji 13, TPP THR / TPP Gaji 13 Rp1.302.336.000

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja

PNS

1 Tahun Rp1.302.336.000 0% Rp1.302.336.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp680.344.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp680.344.000

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi kerja PNS

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp680.344.000

[ - ] I TAHUN, TPP THR & TPP Gaji 13 Rp680.344.000

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Kondisi Kerja

PNS

1 Tahun Rp680.344.000 0% Rp680.344.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp6.727.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp6.727.000

5.1.01.03.02.0014
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-

Pemakaian Kekayaan Daerah
Rp6.727.000

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-

Pemakaian Kekayaan Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.727.000

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-

Pemakaian Kekayaan Daerah
Rp6.727.000

Belanja Insentif bagi ASN

atas Pemungutan Retribusi

Jasa Usaha-Pemakaian

Kekayaan Daerah

1 Tahun Rp6.727.000 0% Rp6.727.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp1.528.000

5.1.01.05.11
Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi

KDH/WKDH
Rp1.528.000

5.1.01.05.11.0014
Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa

Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah
Rp1.528.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa

Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.528.000

[ - ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa

Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah
Rp1.528.000

Belanja Insentif bagi

KDH/WKDH atas

Pemungutan Retribusi Jasa

Usaha-Pemakaian Kekayaan

Daerah

1 Tahun Rp1.528.000 0% Rp1.528.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.776.261.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.02.0002 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp76.620.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp90.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp76.620.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen 

Hasil Persentase realisasi anggaran sesuai RAK DPA/DPPA 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp76.620.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp76.620.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp76.620.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp76.620.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp70.320.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp70.320.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp70.320.000

[ - ] Bendahara Penerimaan Rp1.680.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp140.000 0% Rp1.680.000

[ - ] Bendahara Pengeluaran jumlah biaya s.d Rp. 5 Milyar s.d 25 Milyar Rp6.600.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp550.000 0% Rp6.600.000

[ - ] Bendahara Pengeluaran Pembantu jumlah biaya s.d 1 Milyar s.d 5 Milyar Rp4.620.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp385.000 0% Rp4.620.000

[ - ] Bendahara Pengeluaran Pembantu jumlah biaya s.d Rp. 5 Milyar s.d 25

Milyar
Rp5.280.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp440.000 0% Rp5.280.000

[ - ] Kuasa Pengguna Anggaran Jumlah biaya s.d Rp. 1 Milyar s.d 5 Milyar Rp7.920.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp660.000 0% Rp7.920.000

[ - ] Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan jumlah biaya s.d Rp. 1 Milyar s.d 5 Milyar Rp10.560.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

2 x 12
Orang

Bulan
Rp440.000 0% Rp10.560.000

[ - ] Pejabat Penatausahaan Keuangan jumlah biaya 5 Milyar s.d 25 Milyar Rp9.240.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp770.000 0% Rp9.240.000

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran jumlah biaya s.d 1 Milyar s.d 5 Milyar Rp9.240.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

2 x 12
Orang

Bulan
Rp385.000 0% Rp9.240.000

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran jumlah biaya s.d Rp. 100 juta s.d 500

juta
Rp3.300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp275.000 0% Rp3.300.000

[ - ] Pengguna Anggaran Rp11.880.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp990.000 0% Rp11.880.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp6.300.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp6.300.000

[ # ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.300.000

[ - ] Pembantu Pengurus Barang Pengguna Nilai Aset diatas 25 Milyar s/d 50

Milyar
Rp3.000.000

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang

Tidak Menghasilkan Pendapatan
1 x 12

Orang

Bulan
Rp250.000 0% Rp3.000.000

[ - ] Pengurus Barang Pengguna Nilai Aset diatas 25 Milyar s/d 50 Milyar Rp3.300.000

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang

Tidak Menghasilkan Pendapatan
1 x 12

Orang

Bulan
Rp275.000 0% Rp3.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp76.620.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.02.0003 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp16.334.150

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.238.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.334.150

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen 

Hasil Persentase realisasi anggaran sesuai RAK DPA/DPPA 100 persen

Sub Kegiatan � Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 

Sumber                       Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp16.334.150

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.334.150

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.334.150

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.334.150

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.334.150



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.430.150

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.430.150

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.430.150

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Pentel
12 Buah Rp95.000 0% Rp1.140.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
3 Dos Rp19.000 0% Rp57.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
5555 Lembar Rp370 0% Rp2.055.350

Isi Stapler Kecil

Spesifikasi: isi 10 Pak
5 Pack Rp18.000 0% Rp90.000

Ordner Folio /LAF

Spesifikasi: NaN
25 Buah Rp29.000 0% Rp725.000

Penjepit Kertas Besar No 260

Spesifikasi: NaN
5 Buah Rp26.000 0% Rp130.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
20 Buah Rp8.000 0% Rp160.000

Penjepit Kertas Sedang No 155

Spesifikasi: NaN
15 Buah Rp11.000 0% Rp165.000

Penjepit Kertas Tanggung No 200

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp18.000 0% Rp180.000

Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
62 Buah Rp3.400 0% Rp210.800

Snelhecter Plastik Tebal

Spesifikasi: NaN
11 Biji Rp7.000 0% Rp77.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
100 Buah Rp2.600 0% Rp260.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi: NaN
20 Buah Rp9.000 0% Rp180.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.320.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.320.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.320.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
60 Rim Rp72.000 0% Rp4.320.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
250 Lembar Rp12.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.584.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.584.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.584.000

Refill Black Toner Laser Jet

Spesifikasi: NaN
8 Unit Rp247.000 0% Rp1.976.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
12 Unit Rp134.000 0% Rp1.608.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.334.150

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.03 � ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.03.0002 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 1 Dokumen 

Hasil Persentase BMD yang dikelola sesuai standar manajemen aset 100 persen

Sub Kegiatan � Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.000.000

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah Rp6.000.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000

[ - ] Rp6.000.000

Asuransi Kebakaran Radio Suara

Kudus; Dinas Kominfo

Spesifikasi: NaN

1 Paket Rp6.000.000 0% Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.000.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.05.0009 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp57.785.160

Alokasi Tahun + 1 : Rp150.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp57.785.160

Keluaran
Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan

dan Pelatihan

3 Orang

Hasil Persentase ASN PD yang memenuhi 20 JP pertahun 12 persen

Sub Kegiatan � Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp57.785.160

5.1 BELANJA OPERASI Rp57.785.160

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.785.160

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.605.160



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.605.160

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.823.160

[ # ] ASB 009 - PELATIHAN PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp758.150

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp758.150

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Faster
30 Buah Rp4.400 0% Rp132.000

Blocknote Garis ½ folio (isi 50 lb)

Spesifikasi: NaN
30 Buah Rp7.000 0% Rp210.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
395 Lembar Rp370 0% Rp146.150

Stopmap Plastik

Spesifikasi: NaN
30 Buah Rp9.000 0% Rp270.000

[ # ] ASB 013 - PELATIHAN NON PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.065.010

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp1.065.010

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Faster
40 Buah Rp4.400 0% Rp176.000

Blocknote Garis ½ folio (isi 50 lb)

Spesifikasi: NaN
40 Buah Rp7.000 0% Rp280.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
673 Lembar Rp370 0% Rp249.010

Stopmap Plastik

Spesifikasi: NaN
40 Buah Rp9.000 0% Rp360.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp72.000

[ # ] ASB 013 - PELATIHAN NON PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp72.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp72.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
1 Rim Rp72.000 0% Rp72.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.710.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] ASB 009 - PELATIHAN PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.590.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp1.590.000

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
30 x 1

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp450.000

Biaya Konsumsi (Makan)

Spesifikasi: NaN
30 x 1

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp1.140.000

[ # ] ASB 013 - PELATIHAN NON PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.120.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp2.120.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
40 x 1

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp600.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
40 x 1

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp1.520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.560.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp1.800.000

[ # ] ASB 009 - PELATIHAN PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp900.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

1
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

[ # ] ASB 013 - PELATIHAN NON PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp900.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

1
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp760.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp760.000

[ # ] ASB 013 - PELATIHAN NON PEGAWAI DI LUAR KANTOR - PENUH HARI

(TANPA PRAKTIK LAPANGAN)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp760.000

[ - ] Pengembangan Kapasitas SDM Rp760.000

Sewa gedung Kapasitas s.d 100

orang

Spesifikasi: NaN

1 Hari Rp760.000 0% Rp760.000

5.1.02.02.12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan

dan Pelatihan
Rp21.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp21.000.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.000.000

[ - ] Rp21.000.000

Belanja Kursus Singkat/Pelatihan :

Biaya kontribusi

Spesifikasi: -

3 Orang Rp7.000.000 0% Rp21.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp28.620.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.620.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.120.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.440.000

[ - ] Rp16.440.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

3 x 4
Orang

Hari
Rp845.000 0% Rp10.140.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.I. YOGYAKARTA

3 x 5
Orang

Hari
Rp420.000 0% Rp6.300.000

[ # ] Transportasi Perjalanan Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.680.000

[ - ] Transportasi Perjalanan Luar Daerah Rp1.680.000

Satuan Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Kab. Kudus - Kota

Yogyakarta

3 x 1
Orang

Kali
Rp560.000 0% Rp1.680.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.500.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.500.000

[ - ] Rp10.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Dalam Kota lebih

dari 8 Jam

Spesifikasi: JAWA TENGAH

70 x 1
Orang

Hari
Rp150.000 0% Rp10.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.785.160

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.05.0010 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.100.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.355.840.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.100.000.000

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-

Undangan

2000 Orang

Hasil Persentase ASN PD yang memenuhi 20 JP pertahun 12 persen

Sub Kegiatan � Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 

Sumber                      DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.100.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.100.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp7.480.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya

ASN
Rp7.480.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp7.480.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp7.480.000

[ # ]

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp7.480.000

[ - ] Pejabat Pengadaan Rp7.480.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
1 x 11

Orang

Bulan
Rp680.000 0% Rp7.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.092.520.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp493.298.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp493.298.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp38.000.000

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp38.000.000

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp38.000.000

Tas Cenderamata

Spesifikasi: NaN
200 x 10

Buah

Kegiatan
Rp19.000 0% Rp38.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp296.112.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp888.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp888.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
2400 Lembar Rp370 0% Rp888.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp295.224.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp191.524.000

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Gel Setara

Joyko (isi 12)

6 Pak Rp34.000 0% Rp204.000

Cetak Kalender Kabupaten

Kudus

3200 Eksemplar Rp59.000 0% Rp188.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: NaN

Clip 3/4

Spesifikasi: NaN
20 Dus Rp8.000 0% Rp160.000

Ordner Folio /LAF

Spesifikasi: NaN
60 Buah Rp29.000 0% Rp1.740.000

Penjepit Kertas Tanggung

No 200

Spesifikasi: NaN

20 Buah Rp18.000 0% Rp360.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
100 Buah Rp2.600 0% Rp260.000

[ - ] Cetak Baliho Gempur Rokok Ilegal Rp103.700.000

Cetak Printing mmt china

Spesifikasi: NaN
1220 M2 Rp85.000 0% Rp103.700.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.416.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.120.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp1.120.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: NaN
20 Pak Rp20.000 0% Rp400.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
10 Rim Rp72.000 0% Rp720.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp1.296.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.296.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
18 Rim Rp72.000 0% Rp1.296.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp300.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp300.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp300.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
25 Lembar Rp12.000 0% Rp300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.072.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.072.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp1.072.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
8 Unit Rp134.000 0% Rp1.072.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya
Rp17.228.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.600.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp5.600.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
200 M2 Rp28.000 0% Rp5.600.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor Lainnya

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp11.628.000

[ - ] Lomba Film Pendek Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp1.344.000

Piala

Spesifikasi: NaN
2 Set Rp672.000 0% Rp1.344.000

[ - ] Lomba Poster Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp1.344.000

Piala

Spesifikasi: NaN
2 Set Rp672.000 0% Rp1.344.000

[ - ] Rincian Rp8.940.000

Kaos lengan panjang

Spesifikasi: NaN
6 x 10

Buah

Kegiatan
Rp149.000 0% Rp8.940.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp129.920.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp119.250.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp119.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

225 x 10
Orang

Kegiatan
Rp15.000 0% Rp33.750.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

225 x 10
Orang

Kegiatan
Rp38.000 0% Rp85.500.000

[ # ] ASB 017 Rapat Koordinasi di Dalam Kantor (Setengah Hari)

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp600.000

[ - ] Persiapan Lomba Film Pendek Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp300.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp15.000 0% Rp300.000

[ - ] Persiapan Lomba Poster Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp300.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp15.000 0% Rp300.000

[ # ] ASB 018 Rapat Koordinasi di Dalam Kantor (Penuh Hari)

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp10.070.000

[ - ] Lomba Film Pendek Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp1.060.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp15.000 0% Rp300.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp38.000 0% Rp760.000

[ - ] Lomba Poster Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp1.060.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp15.000 0% Rp300.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

20 Orang Rp38.000 0% Rp760.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp7.950.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

150 Orang Rp15.000 0% Rp2.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

150 Orang Rp38.000 0% Rp5.700.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp8.250.000

[ # ]

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp8.250.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp8.250.000

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
50 x 11 Orang Kali Rp15.000 0% Rp8.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.319.722.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.168.470.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia
Rp335.700.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp229.500.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp229.500.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Berasal dari

luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 10
Orang

Kegiatan
Rp700.000 0% Rp7.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Kepala Daerah/

Pejabat Setingkat Kepala

Daerah/ Pejabat Daerah

Lainnya yang disetarakan

6 x 2 x

10

Orang Jam

Kegiatan
Rp1.400.000 0% Rp168.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III ke bawah / yang

disetarakan - Berasal dari

luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 1 x 10
Orang Jam

Kegiatan
Rp900.000 0% Rp9.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III ke bawah / yang

disetarakan - Berasal dari

luar Perangkat Daerah

Penyelenggara, masih

dalam institusi Pemerintah

Kabupaten Kudus

1 x 2 x 10
Orang Jam

Kegiatan
Rp450.000 0% Rp9.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

II / yang disetarakan -

Berasal dari luar

Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 2 x 10
Orang Jam

Kegiatan
Rp1.000.000 0% Rp20.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

II / yang disetarakan -

Berasal dari luar Perangkat

Daerah Penyelenggara,

masih dalam institusi

Pemerintah Kabupaten

Kudus

2 x 1 x 10
Orang Jam

Kegiatan
Rp500.000 0% Rp10.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

II / yang disetarakan -

Berasal dari Perangkat

Daerah penyelenggara

1 x 1 x 10
Orang Jam

Kegiatan
Rp250.000 0% Rp2.500.000

Honorarium Pembawa

Acara

Spesifikasi: Penerima

bukan merupakan ASN

Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 10
Orang

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp4.000.000

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp106.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Event Seni Budaya Rp77.000.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Kepala Daerah/

Pejabat Setingkat Kepala

Daerah/ Pejabat Daerah

Lainnya yang disetarakan

2 x 2 x 11
Orang Jam

Kegiatan
Rp1.400.000 0% Rp61.600.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

II / yang disetarakan -

Berasal dari luar Perangkat

Daerah Penyelenggara,

masih dalam institusi

Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 2 x 11
Orang Jam

Kegiatan
Rp500.000 0% Rp11.000.000

Honorarium Pembawa

Acara

Spesifikasi: Penerima

bukan merupakan ASN

Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 11
Orang

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp4.400.000

[ - ] Talkshow Blocking Time Radio Rp29.200.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Berasal dari

luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 4
Orang

Kegiatan
Rp700.000 0% Rp2.800.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Kepala Daerah/

Pejabat Setingkat Kepala

Daerah/ Pejabat Daerah

Lainnya yang disetarakan

2 x 2 x 4
Orang Jam

Kegiatan
Rp1.400.000 0% Rp22.400.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon

II / yang disetarakan -

Berasal dari luar Perangkat

Daerah Penyelenggara,

1 x 2 x 4 Orang Jam

Kegiatan

Rp500.000 0% Rp4.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

masih dalam institusi

Pemerintah Kabupaten

Kudus

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp330.040.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp330.040.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp325.440.000

Biaya jasa dekorasi/setting

panggung

Spesifikasi: NaN

3 Set Rp4.600.000 0% Rp13.800.000

Sewa Kelompok Kesenian

Ketoprak

Spesifikasi: NaN

5 Group Rp41.328.000 0% Rp206.640.000

Wayang Lokal

Spesifikasi: NaN
3 Group Rp35.000.000 0% Rp105.000.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp4.600.000

Biaya jasa dekorasi/setting

panggung

Spesifikasi: NaN

1 Set Rp4.600.000 0% Rp4.600.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp5.100.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp5.100.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp3.600.000

Jasa Tenaga Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Tenaga

Kebersihan

6 x 8 Orang Hari Rp75.000 0% Rp3.600.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp1.500.000

Jasa Tenaga Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Tenaga

Kebersihan

2 x 10 Orang Hari Rp75.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp9.000.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp9.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Event Seni Budaya Rp6.000.000

Tenaga Keamanan

Spesifikasi: NaN
10 x 8 Orang Hari Rp75.000 0% Rp6.000.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp3.000.000

Tenaga Keamanan

Spesifikasi: NaN
4 x 10 Orang Hari Rp75.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp16.000.000

[ # ] Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp8.000.000

[ - ] Lomba Film Pendek Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp8.000.000

Honorarium Juri Lomba

tingkat kabupaten

Spesifikasi: NaN

10
Orang /

Kali
Rp800.000 0% Rp8.000.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp8.000.000

[ - ] Lomba Poster Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp8.000.000

Honorarium Juri Lomba

tingkat kabupaten

Spesifikasi: NaN

10
Orang /

Kali
Rp800.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp75.000.000

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp75.000.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp75.000.000

Event seni / budaya untuk

Forum Komunikasi Media

Tradisional

Spesifikasi: NaN

3 Kegiatan Rp25.000.000 0% Rp75.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.397.630.000

[ # ] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.397.630.000

[ - ] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.397.630.000

Data Bisnis Blocking Time

Radio

Spesifikasi: NaN

4 Kali Rp25.000.000 0% Rp100.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Data Bisnis Blocking Time

Radio

Spesifikasi: NaN

2 x 1080 Menit Kali Rp48.000 0% Rp103.680.000

Data Bisnis Blocking Time

Televisi Regional

Spesifikasi: NaN

120 Menit Rp951.000 0% Rp114.120.000

Iklan Media Cetak regional

Spesifikasi: Nasional
14000 MMKolom Rp79.000 0% Rp1.106.000.000

Iklan Media Cetak regional

Spesifikasi: Regional
88002 MMKolom Rp15.000 0% Rp1.320.030.000

Jasa Pembuatan Video

Profil

Spesifikasi: Multi Angle

Camera, Full High Definition

Audio

2 Paket Rp75.000.000 0% Rp150.000.000

Jasa Publikasi Media Online

Spesifikasi: NaN
75 Kali Rp5.000.000 0% Rp375.000.000

Publikasi media luar ruang :

Baliho Uk. 4 m x 8 m

Spesifikasi: NaN

8 Bulan Rp16.100.000 0% Rp128.800.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp125.420.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp22.946.000

[ # ] Belanja Sewa Electric Generating Set

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp22.946.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp4.917.000

Sewa Genset / Diesel

Sedang

Spesifikasi: NaN

3 Hari Rp1.639.000 0% Rp4.917.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp1.639.000

Sewa Genset / Diesel

Sedang

Spesifikasi: NaN

1 Hari Rp1.639.000 0% Rp1.639.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp16.390.000

Sewa Genset / Diesel

Sedang

Spesifikasi: NaN

10 Hari Rp1.639.000 0% Rp16.390.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp6.996.000

[ # ] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp6.996.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp636.000

Sewa Proyektor

Spesifikasi: NaN
2 x 1

Jam

Kegiatan
Rp318.000 0% Rp636.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp6.360.000

Sewa Proyektor

Spesifikasi: NaN
2 x 10

Jam

Kegiatan
Rp318.000 0% Rp6.360.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp23.850.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp20.250.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp20.250.000

Sewa Kursi futura

Spesifikasi: NaN
225 x 10

Buah

Kegiatan
Rp9.000 0% Rp20.250.000

[ # ] Belanja Sewa Mebel

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.600.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp3.600.000

Sewa Kursi lipat + cover

Spesifikasi: NaN
50 x 8

Buah

Kegiatan
Rp9.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02.04.0121 Belanja Sewa Alat Pendingin Rp13.240.000

[ # ] Belanja Sewa Alat Pendingin

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp13.240.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp13.240.000

Sewa Kipas angin dengan

pendingin air

Spesifikasi: NaN

4 x 10
Unit

Kegiatan
Rp331.000 0% Rp13.240.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp58.388.000

[ # ] Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp58.388.000

[ - ] Event Seni Budaya Rp32.722.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Panggung level 2

Spesifikasi: Panggung Level

tinggi 50-100 cm

144 M2 Rp96.000 0% Rp13.824.000

Sewa sound untuk indoor

menengah

Spesifikasi: NaN

3 Set Rp2.054.000 0% Rp6.162.000

Sewa Tratak Plafon tutup

tiang dgn assesoris ( 4 x 8

m )

Spesifikasi: NaN

2 x 8
Set

Kegiatan
Rp796.000 0% Rp12.736.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp5.126.000

Sewa Panggung level 1

Spesifikasi: Panggung Level

tinggi 20-50 cm

48 M2 Rp64.000 0% Rp3.072.000

Sewa sound untuk indoor

menengah

Spesifikasi: NaN

1 Set Rp2.054.000 0% Rp2.054.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp20.540.000

Sewa sound untuk indoor

menengah

Spesifikasi: NaN

10 Set Rp2.054.000 0% Rp20.540.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp25.832.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp11.400.000

[ # ] ASB-007 Sosialisasi Tatap Muka Non Pegawai di Luar Kantor –

Penuh Hari

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp11.400.000

[ - ] Sosialisasi Tatap Muka Ketentuan Perundang-undangan di Bidang

Cukai
Rp11.400.000

Sewa gedung Kapasitas s.d

250 orang

Spesifikasi: NaN

1 x 10
Hari

Kegiatan
Rp1.140.000 0% Rp11.400.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp14.432.000

[ # ] Belanja Sewa Taman

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp14.432.000

[ - ] Penyerahan Hadiah Lomba Rp1.312.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Taman buatan kecil

Spesifikasi: NaN
1 Set Rp1.312.000 0% Rp1.312.000

[ - ] Sosialisasi Cukai Rp13.120.000

Sewa Taman buatan kecil

Spesifikasi: NaN
10 Set Rp1.312.000 0% Rp13.120.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp239.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp239.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.400.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp25.400.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.400.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4 x 2 Orang Hari Rp845.000 0% Rp6.760.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4 x 2 Orang Hari Rp750.000 0% Rp6.000.000

Uang Harian Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - Luar

Kota

Spesifikasi: D.I.

YOGYAKARTA

4 x 4 Orang Hari Rp420.000 0% Rp6.720.000

Uang Harian Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - Luar

Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

4 x 4 Orang Hari Rp370.000 0% Rp5.920.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp214.000.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp214.000.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp214.000.000

Uang Harian Perjalanan

Dinas Dalam Negeri -

15 x 5 Orang Hari Rp150.000 0% Rp11.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Dalam Kota lebih dari 8 Jam

Spesifikasi: JAWA TENGAH

Uang Transport

Spesifikasi: DBHCHT; tidak

diperuntukkan bagi ASN /

TNI / POLRI / BLUD /

Pegawai / Karyawan

Perusda Kab Kudus ); Dinas

Kominfo

200 x 10
Orang

Kegiatan
Rp100.000 0% Rp200.000.000

Uang Transport Perjalanan

Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: diatas 5 Km,

dibawah 8 jam

5 x 11 Orang Hari Rp50.000 0% Rp2.750.000

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp40.100.000

5.1.02.05.01
Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp40.100.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp40.100.000

[ # ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp40.100.000

[ - ] Lomba Film Pendek Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp27.500.000

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA

HARAPAN I

1 Kegiatan Rp4.000.000 0% Rp4.000.000

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA

HARAPAN II

1 Kegiatan Rp3.000.000 0% Rp3.000.000

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA

HARAPAN III

1 Kegiatan Rp2.000.000 0% Rp2.000.000

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA I

1 Kegiatan Rp7.500.000 0% Rp7.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA II

1 Kegiatan Rp6.000.000 0% Rp6.000.000

Hadiah Lomba Film Pendek

- Kategori Kelompok

Spesifikasi: JUARA III

1 Kegiatan Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

[ - ] Lomba Poster Gempur Rokok Ilegal Kategori UMUM Rp12.600.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara Harapan I

1 Kegiatan Rp1.800.000 0% Rp1.800.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara Harapan

II

1 Kegiatan Rp1.400.000 0% Rp1.400.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara Harapan

III

1 Kegiatan Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara I

1 Kegiatan Rp3.300.000 0% Rp3.300.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara II

1 Kegiatan Rp2.800.000 0% Rp2.800.000

Hadiah Lomba Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi: Juara III

1 Kegiatan Rp2.300.000 0% Rp2.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.100.000.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.06.0002 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp46.499.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp53.230.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp46.499.000

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 40 Paket 

Hasil Cakupan layanan pendukung perkantoran yang sesuai standar 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp46.499.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.499.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.499.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.499.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.499.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.152.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.152.000

[ - ] Rp11.152.000

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Faster
24 Buah Rp4.400 0% Rp105.600

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Pentel
6 Buah Rp68.000 0% Rp408.000

Battery Laptop

Spesifikasi: NaN
1 Unit Rp2.241.000 0% Rp2.241.000

Buku Folio bergaris Isi 100 lembar

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp30.000 0% Rp300.000

Buku Kuitansi Besar

Spesifikasi: NaN
6 Buku Rp7.000 0% Rp42.000

Buku tulis Isi 38 lembar

Spesifikasi: NaN
41 Buah Rp4.500 0% Rp184.500

Business File

Spesifikasi: NaN
6 Pak Rp31.000 0% Rp186.000

Clip Besar

Spesifikasi: Dus (10 pack)
4 Dus Rp45.000 0% Rp180.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
4 Dus Rp19.000 0% Rp76.000

Hechmachine / Stapler Besar (HD-

50)

Spesifikasi: NaN

3 Buah Rp78.000 0% Rp234.000

Hechmachine / Stapler Kecil (HD-

10)

Spesifikasi: NaN

6 Buah Rp17.000 0% Rp102.000

Isi Stapler Besar

Spesifikasi: isi 10 Pak
2 Dus Rp75.000 0% Rp150.000

Isi Stapler Kecil

Spesifikasi: isi 10 Pak
4 Dus Rp18.000 0% Rp72.000

Isolasi Double Tape

Spesifikasi: NaN
8 Roll Rp10.000 0% Rp80.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Lem Cair Kecil

Spesifikasi: NaN
29 Botol Rp3.400 0% Rp98.600

Ordner Folio /LAF

Spesifikasi: NaN
36 Buah Rp29.000 0% Rp1.044.000

Penghapus/correction tape

Spesifikasi: Setara Kenko
11 Buah Rp6.000 0% Rp66.000

Penjepit Kertas Besar No 260

Spesifikasi: NaN
24 Biji Rp26.000 0% Rp624.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
43 Biji Rp8.000 0% Rp344.000

Penjepit Kertas Sedang No 155

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp11.000 0% Rp132.000

Penjepit Kertas Tanggung No 200

Spesifikasi: NaN
12 Biji Rp18.000 0% Rp216.000

Pensil Hitam 2B

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp4.500 0% Rp54.000

Post it plastik / Sticky Note

Spesifikasi: NaN
36 Pak Rp17.000 0% Rp612.000

Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
426 Buah Rp3.400 0% Rp1.448.400

Snelhecter Plastik Tebal

Spesifikasi: NaN
96 Biji Rp7.000 0% Rp672.000

Spidol Snowman Boardmarker

Spesifikasi: NaN
13 Biji Rp12.000 0% Rp156.000

Spidol Snowman Permanent

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp9.000 0% Rp108.000

Stabilo Boss

Spesifikasi: NaN
8 Biji Rp15.000 0% Rp120.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
399 Buah Rp2.600 0% Rp1.037.400

Tinta Stempel

Spesifikasi: NaN
13 Botol Rp4.500 0% Rp58.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp13.096.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.096.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Rp13.096.000

Amplop Besar

Spesifikasi: NaN
3 Pak Rp25.000 0% Rp75.000

Amplop Kecil

Spesifikasi: NaN
3 Pack Rp13.000 0% Rp39.000

Amplop Panjang (kabinet)

Spesifikasi: NaN
3 Dus Rp22.000 0% Rp66.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: NaN
3 Pack Rp20.000 0% Rp60.000

Kertas CD/buram Folio (450 lb)

Spesifikasi: NaN
2 Rim Rp36.000 0% Rp72.000

Kertas fotocopy A.3

Spesifikasi: NaN
2 Pak Rp128.000 0% Rp256.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
174 Rim Rp72.000 0% Rp12.528.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.940.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.940.000

[ - ] Rp7.940.000

Catridge Printer Epson Tipe 3

Spesifikasi: NaN
14 Unit Rp280.000 0% Rp3.920.000

Tinta Cartridge / Ink Cartridge

back/colour - T664

Spesifikasi: Epson L1300; Epson

L120; Epson L1455

30 Unit Rp134.000 0% Rp4.020.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp7.928.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.928.000

[ - ] Rp7.928.000

Isi ulang pewangi ruangan matic

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp62.000 0% Rp744.000

Karangan Bunga

Spesifikasi: NaN
10 Set Rp560.000 0% Rp5.600.000

Pembersih kamar mandi

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp20.000 0% Rp240.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pengharum / Parfum mobil

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp72.000 0% Rp864.000

Pewangi Kamar Mandi

Spesifikasi: NaN
24 Buah Rp20.000 0% Rp480.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.643.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.643.000

[ - ] Rp2.643.000

Baterai Alkaline

Spesifikasi: AA/AAA
12 Buah Rp12.000 0% Rp144.000

Baterai Kecil

Spesifikasi: NaN
70 Buah Rp3.400 0% Rp238.000

Isolasi hitam

Spesifikasi: satu gulung
6 Buah Rp16.000 0% Rp96.000

Lampu LED 18 W

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp93.000 0% Rp930.000

Lampu TL 36 watt

Spesifikasi: NaN
19 Buah Rp65.000 0% Rp1.235.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya
Rp3.740.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.740.000

[ - ] Rp3.740.000

Box container plastik kecil

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp234.000 0% Rp468.000

Box container plastik tanggung

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp447.000 0% Rp894.000

File Box Kecil

Spesifikasi: NaN
2 Buah Rp21.000 0% Rp42.000

Handsoap (harum)

Spesifikasi: NaN
4 Galon Rp181.000 0% Rp724.000

Kalkulator

Spesifikasi: 12 digit
1 Unit Rp195.000 0% Rp195.000

Pisau Cutter Besar ( L-500 )

Spesifikasi: NaN
3 Buah Rp27.000 0% Rp81.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tissue

Spesifikasi: NaN
24 Buah Rp25.000 0% Rp600.000

Tissue / Tisu

Spesifikasi: Ukuran besar minimal

900 gram

16 Pak Rp46.000 0% Rp736.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp46.499.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.06.0004 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp23.025.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp35.362.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp23.025.000

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket 

Hasil Cakupan layanan pendukung perkantoran yang sesuai standar 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp23.025.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.025.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.025.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.025.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.025.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp696.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp696.000

[ - ] Rp696.000

Gas elpiji 3 kg

Spesifikasi: Isi Ulang
24 Tabung Rp29.000 0% Rp696.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp13.329.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.329.000

[ - ] Rp13.329.000

Air mineral botol (600 ml)

Spesifikasi: NaN
24 Dus Rp63.000 0% Rp1.512.000

Air mineral botol mini (330

ml)

Spesifikasi: NaN

24 Dus Rp50.000 0% Rp1.200.000

Air mineral galon

Spesifikasi: NaN
120 Galon Rp41.000 0% Rp4.920.000

Air mineral gelas

Spesifikasi: NaN
24 Dus Rp44.000 0% Rp1.056.000

Gula Pasir

Spesifikasi: NaN
147 Kg Rp19.000 0% Rp2.793.000

Kopi bubuk

Spesifikasi: isi 250 gram
24

Per

Bungkus
Rp21.000 0% Rp504.000

Tehwuwur

Spesifikasi: NaN
24 Pack Rp56.000 0% Rp1.344.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.200.000

[ # ] ASB 017 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - SETENGAH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.200.000

[ - ] Rapat Biasa Rp7.200.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

40 x 12
Orang

Bulan
Rp15.000 0% Rp7.200.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp1.800.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Rp1.800.000

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
10 x 12

Orang

Bulan
Rp15.000 0% Rp1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.025.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.06.0005 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp19.537.350

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.162.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp19.537.350

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 7 Paket 

Hasil Cakupan layanan pendukung perkantoran yang sesuai standar 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Sumber                       Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp19.537.350

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.537.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.537.350

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.537.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.537.350

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.537.350



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.537.350

[ - ] Rp19.537.350

Cetak Amplop surat kop dinas kecil

Spesifikasi: NaN
2543 Buah Rp1.700 0% Rp4.323.100

Cetak Kartu Kendali surat

masuk/keluar

Spesifikasi: NaN

72 Buku Rp54.000 0% Rp3.888.000

Cetak Kartu Lebaran

Spesifikasi: NaN
50 Buah Rp16.000 0% Rp800.000

Cetak Map dengan lambang Kertas

Dico

Spesifikasi: NaN

254 Buah Rp1.500 0% Rp381.000

Cetak Map Sedian

Spesifikasi: NaN
200 Lembar Rp16.000 0% Rp3.200.000

Cetak Printing mmt china

Spesifikasi: NaN
15 M2 Rp85.000 0% Rp1.275.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
15325 Lembar Rp370 0% Rp5.670.250

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.537.350

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.06.0006 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp10.800.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.800.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.800.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

12 Dokumen

Hasil Cakupan layanan pendukung perkantoran yang sesuai standar 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.800.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.800.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp10.800.000

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.800.000

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp10.800.000

Surat Kabar Lokal /

regional

Spesifikasi: NaN

6 x 1
Eksemplar / Buku

Tahun
Rp1.800.000 0% Rp10.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.800.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Unit � 2.16.01.2.06.0009 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp141.006.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp141.046.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp141.006.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan 

Hasil Cakupan layanan pendukung perkantoran yang sesuai standar 100 persen

Sub Kegiatan � Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp141.006.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp141.006.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp141.006.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp141.006.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp141.006.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp139.806.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp139.806.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp139.806.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Golongan I/II

5 x 1
Orang

Hari
Rp845.000 0% Rp4.225.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

3 x 1
Orang

Hari
Rp1.384.000 0% Rp4.152.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

2 x 1
Orang

Hari
Rp845.000 0% Rp1.690.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Golongan I/II

2 x 1
Orang

Hari
Rp730.000 0% Rp1.460.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

10 x 1
Orang

Hari
Rp992.000 0% Rp9.920.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

5 x 1
Orang

Hari
Rp730.000 0% Rp3.650.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- JAWA TENGAH

Spesifikasi: Golongan I/II

3 x 1
Orang

Hari
Rp750.000 0% Rp2.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

5 x 1
Orang

Hari
Rp1.201.000 0% Rp6.005.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4 x 1
Orang

Hari
Rp750.000 0% Rp3.000.000

Satuan Biaya Taksi Perjalanan

Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

9 x 1
Orang

Kali
Rp256.000 0% Rp2.304.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Ekonomi Perjalanan Dinas

Dalam Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

15 x 1
Orang

Kali
Rp2.182.000 0% Rp32.730.000

Satuan Biaya Transportasi

Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Kudus

58 x 1
Orang

Kali
Rp235.000 0% Rp13.630.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.I. YOGYAKARTA

20 x 1
Orang

Hari
Rp420.000 0% Rp8.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

24 x 1
Orang

Hari
Rp530.000 0% Rp12.720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

91 x 1
Orang

Hari
Rp370.000 0% Rp33.670.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.200.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Transport Perjalanan

Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: diatas 5 Km,

dibawah 8 jam

2 x 12
Orang /

Hari Kali
Rp50.000 0% Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp141.006.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.07 � PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.07.0005 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.857.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp15.860.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.857.000

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 2 Unit

Hasil Persentase Pengadaan BMD sesuai ketentuan 100 persen

Sub Kegiatan � Pengadaan Mebel 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.857.000

5.2 BELANJA MODAL Rp3.857.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.857.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.857.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp3.857.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp3.857.000

[ # ] Belanja Modal Mebel

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.857.000

[ - ] Belanja Modal Mebel Rp3.857.000

Kursi Kerja

Spesifikasi: Hydraulic,

Armrest

1 Unit Rp2.745.000 0% Rp2.745.000

Kursi Putar Oscar/Ateja

Spesifikasi: NaN
1 Unit Rp1.112.000 0% Rp1.112.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.857.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.07.0010 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp49.813.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp154.140.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp49.813.000

Keluaran
Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

yang Disediakan

6 Unit

Hasil Persentase Pengadaan BMD sesuai ketentuan 100 persen

Sub Kegiatan � Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp49.813.000

5.2 BELANJA MODAL Rp49.813.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp49.813.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp4.631.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp4.631.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp4.631.000

[ # ] Belanja Modal Alat Pendingin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.631.000

[ - ] Belanja Modal Alat Pendingin Rp4.631.000

Kulkas Lemari es 1 pintu

Spesifikasi: NaN
1 Unit Rp4.631.000 0% Rp4.631.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp45.182.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp35.576.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp35.576.000

[ # ] Belanja Modal Personal Computer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp35.576.000

[ - ] Belanja Modal Personal Computer Rp35.576.000

Komputer Desktop

Spesifikasi: Rakitan ; setara Core i7

generasi 10, Motherboard Z590

RAM Minimal DDR4 16 GB, Storage

NVME 1 TB PSU 550 W 80+ LED

24" logitech Mouse & Keyboard

Combo, Windows 11

1 Unit Rp17.524.000 0% Rp17.524.000

Laptop/ Notebook

Spesifikasi: seri I3, Minimal

Generasi 10 Termasuk Operating

Sistem (untuk kegiatan kantor)

2 Unit Rp9.026.000 0% Rp18.052.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp9.606.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp9.606.000

[ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.606.000

[ - ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp9.606.000

Printer All In One

Spesifikasi: ngeprin, scan,copy

(Untuk kebutuhan standar kantor)

2 Unit Rp4.803.000 0% Rp9.606.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.813.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.08.0001 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp3.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.500.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan 

Hasil Persentase pembayaran jasa penunjang kantor tepat waktu 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.500.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.000

[ - ] Rp4.000

Amplop / Map Family Folder

Spesifikasi: Amplop/Map Family

Folder

1 Lembar Rp4.000 0% Rp4.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp996.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp996.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp996.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
83 Lembar Rp12.000 0% Rp996.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp2.500.000

[ # ] Belanja Paket/Pengiriman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] Belanja Paket/Pengiriman Rp2.500.000

Jasa Pengiriman Surat / Paket /

Dokumen

Spesifikasi: NaN

100 Buah Rp25.000 0% Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.500.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.08.0002 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp3.170.077.668

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.746.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.170.077.668

Keluaran
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

yang Disediakan

12 Laporan

Hasil Persentase pembayaran jasa penunjang kantor tepat waktu 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.170.077.668

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.170.077.668



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01 Belanja Pegawai Rp680.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp680.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp680.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp680.000

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa Rp680.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
1 x 1

Orang

Paket
Rp680.000 0% Rp680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.169.397.668

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.169.397.668

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.169.397.668

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp4.200.000

[ # ] Belanja Tagihan Telepon

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

[ - ] Belanja Tagihan Telepon Rp4.200.000

Biaya Langganan Telepon

Spesifikasi: NaN
200 Menit Rp21.000 0% Rp4.200.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp92.485.468

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp92.485.468

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp92.485.468

Biaya Langganan Listrik

Spesifikasi: P1/TR 6600 VA

- 200 KVA

63001 Kwh Rp1.468 0% Rp92.485.468

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp3.072.712.200

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp296.919.000

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp296.919.000

Biaya Langganan Zoom

Spesifikasi: NaN
24 Bulan Rp300.000 0% Rp7.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Penggunaan

Spektrum Frekuensi

Spesifikasi: NaN

1 x 2
Tahun

Kali
Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

Cloud Linux

Spesifikasi: NaN
1 Tahun Rp5.808.000 0% Rp5.808.000

CPanel License Premiere

Cloud 200

Spesifikasi: NaN

1 Tahun Rp30.765.000 0% Rp30.765.000

Internet Security Sectigo

Multi-Domain Wildcard SSL

Spesifikasi: NaN

1 Tahun Rp6.025.000 0% Rp6.025.000

Jasa Internet - IP Transit

Spesifikasi: NaN
1 Tahun Rp15.000.000 0% Rp15.000.000

Langganan Sub Domain

kuduskab.go.id

Spesifikasi: NaN

2 x 1
Unit

Tahun
Rp100.000 0% Rp200.000

LiteSpeed

Spesifikasi: NaN
1 Tahun Rp11.616.000 0% Rp11.616.000

Renewall Lisence

Checkpoint 3600

Subscription

Spesifikasi: NaN

1 Tahun Rp210.305.000 0% Rp210.305.000

[ # ] Langganan Internet

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.763.793.200

[ - ] Langganan Internet Rp2.763.793.200

Langganan Internet

100Mbps Domestik

Dedicated

Spesifikasi: NaN

12 Bulan Rp23.861.150 0% Rp286.333.800

Langganan Internet

200Mbps Domestik

Dedicated

Spesifikasi: NaN

12 Bulan Rp43.510.000 0% Rp522.120.000

Langganan Internet

200Mbps Internasional

12 Bulan Rp65.920.500 0% Rp791.046.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Dedicated

Spesifikasi: NaN

Langganan Internet

300Mbps Internasional

Dedicated

Spesifikasi: NaN

12 Bulan Rp97.024.450 0% Rp1.164.293.400

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - ] Dinas Kominfo Rp12.000.000

Langganan Internet 50

Mbps

Spesifikasi: NaN

12 Bulan Rp1.000.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.170.077.668

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.01.2.09.0002 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp212.260.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp267.829.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah (KOPD) 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp212.260.000

Keluaran
Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajak dan Perizinannya

12 Unit

Hasil Persentase BMD dalam kondisi baik 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp212.260.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp212.260.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp212.260.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp212.260.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp212.260.000

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Rp187.450.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp187.450.000

[ - ] Rp187.450.000

Biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional - Roda empat

Spesifikasi: Usia kendaraan

diatas > 10 Tahun

5
Unit /

Tahun
Rp30.000.000 0% Rp150.000.000

Biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional - Roda empat

Spesifikasi: Usia kendaraan

dibawah < 5 Tahun

1
Unit /

Tahun
Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

Pajak Kendaraan Bermotor -

Mobil - Jeep

Spesifikasi: Mobil - Jeep

dengan Nilai Buku Rp.

100.000.000,00 sampai Rp.

299.999.999,00

1
Unit /

Tahun
Rp4.700.000 0% Rp4.700.000

Pajak Kendaraan Bermotor -

Mobil - Jeep

Spesifikasi: Mobil - Jeep

dengan Nilai Buku Rp. 1,00

sampai Rp. 49.999.999,00

1
Unit /

Tahun
Rp950.000 0% Rp950.000

Pajak Kendaraan Bermotor -

Mobil - Jeep

Spesifikasi: Mobil - Jeep

dengan Nilai Buku Rp.

50.000.000,00 sampai Rp.

99.999.999,00

4
Unit /

Tahun
Rp1.700.000 0% Rp6.800.000

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Rp24.810.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.810.000

[ - ] Rp24.810.000

Biaya Pemeliharaan Kendaraan

Dinas - Roda Dua

Spesifikasi: Roda Dua

6
Unit /

Tahun
Rp3.950.000 0% Rp23.700.000

Pajak Kendaraan Bermotor -

Sepeda Motor Roda Dua

Spesifikasi: Sepeda motor

dengan Nilai Buku Rp. 1,00

sampai Rp. 10.000.000,00

6
Unit /

Tahun
Rp185.000 0% Rp1.110.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp212.260.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.16.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.01.2.09.0006 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp41.311.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp49.171.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Kematangan Organisasi Perangkat Daerah �KOPD� 43 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp41.311.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 50 Unit 

Hasil Persentase BMD dalam kondisi baik 100 persen

Sub Kegiatan � Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp41.311.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.311.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.311.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp41.311.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp41.311.000

5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat

Kantor Lainnya
Rp1.600.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.600.000

[ - ] Rp1.600.000

Pemeliharaan Sarana Kantor-

Inventaris Kantor

Spesifikasi: Inventaris Kantor

20
Unit /

Tahun
Rp80.000 0% Rp1.600.000

5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-

Alat Pendingin
Rp19.739.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.739.000

[ - ] Rp19.739.000

Pemeliharaan AC Floor/berat

Spesifikasi: NaN
3 Unit Rp2.513.000 0% Rp7.539.000

Pemeliharaan Sarana Kantor - AC

Split

Spesifikasi: AC Split

20
Unit /

Tahun
Rp610.000 0% Rp12.200.000

5.1.02.03.02.0133
Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-

Peralatan Studio Video dan Film
Rp10.072.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.072.000

[ - ] Rp10.072.000

Pemeliharaan Tustel/Berat

Spesifikasi: Berat
8 Unit Rp1.259.000 0% Rp10.072.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp4.380.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.380.000

[ - ] Rp4.380.000

Pemeliharaan Sarana Kantor -

Personal Komputer/Notebook

Spesifikasi: Personal Computer /

Notebook

6
Unit /

Tahun
Rp730.000 0% Rp4.380.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal

Computer
Rp5.520.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.520.000

[ - ] Rp5.520.000

Pemeliharaan Sarana Kantor -

Printer

Spesifikasi: Printer

8
Unit /

Tahun
Rp690.000 0% Rp5.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp41.311.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.02 � PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

Kegiatan � 2.16.02.2.01 � PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.02.2.01.0002 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp192.480.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp190.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp192.480.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 8 Dokumen 

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp192.480.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp192.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp192.480.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.330.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.330.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp63.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp63.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp63.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
100 Lembar Rp370 0% Rp37.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp2.600 0% Rp26.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp25.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp25.000

Amplop Besar

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp25.000 0% Rp25.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya
Rp168.000

[ # ] ASB 002 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp168.000

[ - ] Monev Pengaduan Rp168.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
6 M2 Rp28.000 0% Rp168.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.074.000

[ # ] ASB 002 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.074.000

[ - ] Monev Pengaduan Rp3.074.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

58 Orang Rp15.000 0% Rp870.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

58 Orang Rp38.000 0% Rp2.204.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp189.150.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp189.150.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp2.750.000

[ # ] ASB 002 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.750.000

[ - ] Monev Pengaduan Rp2.750.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Berasal dari

Perangkat Daerah

penyelenggara

1
Orang /

Kegiatan
Rp175.000 0% Rp175.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III

ke bawah / yang disetarakan -

Berasal dari Perangkat Daerah

penyelenggara

1
Orang /

Jam
Rp225.000 0% Rp225.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II /

yang disetarakan - Berasal

dari Perangkat Daerah

penyelenggara

1
Orang /

Jam
Rp250.000 0% Rp250.000

Honorarium Narasumber

Profesional

Spesifikasi: NaN

1
Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi: Penerima bukan

merupakan ASN Pemerintah

Kabupaten Kudus

1
Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp186.400.000

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp186.400.000

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp186.400.000

Paket Data Internet sampai

dengan 30 GB

12 Bulan Rp200.000 0% Rp2.400.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: NaN

Publikasi digital ( sms

blassing) :Harga media

monitoring analisis

Spesifikasi: NaN

8 Bulan Rp23.000.000 0% Rp184.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp192.480.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.02.2.01.0003 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp325.200.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp313.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp325.200.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas

Komunikasi Pemerintah Daerah

215 Dokumen

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi
Pemerintah Daerah

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda
Prioritas Komunikasi Pemerintah Daerah

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp325.200.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp325.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp325.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp258.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp258.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp42.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp42.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp42.000

Penjepit Kertas Besar No 260

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp26.000 0% Rp26.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
2 Buah Rp8.000 0% Rp16.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp216.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp216.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp216.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
3 Rim Rp72.000 0% Rp216.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp284.040.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp271.512.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp271.512.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp271.512.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi (Liputan) Rp271.512.000

Jasa Tenaga Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Tenaga

Administrasi

9 x 12
Orang

Bulan
Rp2.514.000 0% Rp271.512.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp12.528.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp10.908.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN (liputan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.908.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN (liputan) Rp10.908.000

BPJS Kesehatan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: -

9 x 12
Orang

Bulan
Rp101.000 0% Rp10.908.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp756.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN (liputan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp756.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN (liputan) Rp756.000

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

Spesifikasi: Jaminan

Kecelakaan Kerja (JKK)

9 x 12
Orang

Bulan
Rp7.000 0% Rp756.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp864.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN (liputan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp864.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN (liputan) Rp864.000

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

Spesifikasi: Jaminan

Kematian (JK)

9 x 12
Orang

Bulan
Rp8.000 0% Rp864.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp30.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp30.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.750.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.750.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.750.000

Uang Transport Perjalanan

Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: diatas 5 Km,

dibawah 8 jam

3 x 205
Orang

Hari
Rp50.000 0% Rp30.750.000

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp10.152.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp10.152.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp10.152.000

[ # ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain (liputan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.152.000

[ - ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain (liputan) Rp10.152.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

Spesifikasi: Jaminan Hari Tua

(JHT)

9 x 12
Orang

Bulan
Rp94.000 0% Rp10.152.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp325.200.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.02.2.01.0004 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp8.550.711.680

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.172.510.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.550.711.680

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media

Komunikasi Publik

263 Dokumen

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media
Komunikasi Publik

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.550.711.680

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.550.711.680

5.1.01 Belanja Pegawai Rp16.720.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya

ASN
Rp16.720.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp16.720.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp9.240.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan (KP)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.240.000

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran Rp3.960.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

12 Bulan Rp330.000 0% Rp3.960.000

[ - ] PPTK Rp5.280.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

12 Bulan Rp440.000 0% Rp5.280.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp7.480.000

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.480.000

[ - ] Rp7.480.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
1 x 11

Orang

Bulan
Rp680.000 0% Rp7.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.533.991.680

5.1.02.01 Belanja Barang Rp123.481.680

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp123.481.680

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp109.657.680

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp109.657.680

[ - ] Banner Rp106.335.000

Cetak Printing mmt china

Spesifikasi: NaN
1251 M2 Rp85.000 0% Rp106.335.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.132.680

Clip Besar

Spesifikasi: Dus (10 pack)
2 Dus Rp45.000 0% Rp90.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
8 Dus Rp19.000 0% Rp152.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
2324 Lembar Rp370 0% Rp859.880

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
20 Buah Rp8.000 0% Rp160.000

Penjepit Kertas Sedang No

155

Spesifikasi: NaN

14 Buah Rp11.000 0% Rp154.000

Post it plastik / Sticky Note

Spesifikasi: NaN
3 Pak Rp17.000 0% Rp51.000

Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
207 Buah Rp3.400 0% Rp703.800

Snelhecter Plastik Tebal

Spesifikasi: NaN
52 Biji Rp7.000 0% Rp364.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
230 Buah Rp2.600 0% Rp598.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp190.000

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Pentel
2 Buah Rp95.000 0% Rp190.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.264.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.264.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.264.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
87 Rim Rp72.000 0% Rp6.264.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.200.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.200.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
100 Lembar Rp12.000 0% Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.360.000

[ # ] ASB-018 RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.360.000

[ - ] Rapat Biasa Rp6.360.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
120 Orang Rp15.000 0% Rp1.800.000

Biaya Konsumsi (Makan)

Spesifikasi: NaN
120 Orang Rp38.000 0% Rp4.560.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.370.205.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.361.853.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp57.600.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp57.600.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp57.600.000

Belanja Jasa Pemain

Musik/Seni/Budaya

Spesifikasi: NaN

20 x 48
Orang

Kegiatan
Rp60.000 0% Rp57.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp181.008.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp181.008.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi (administrasi) Rp181.008.000

Jasa Tenaga Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Tenaga

Administrasi

6 x 12
Orang

Bulan
Rp2.514.000 0% Rp181.008.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp110.580.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp110.580.000

[ - ] Honor Dewan Pengawas Rp25.380.000

Tunjangan Dewan Pengawas

LPPL Radio Suara Kudus

Spesifikasi: -

3 x 10
Orang

Bulan
Rp846.000 0% Rp25.380.000

[ - ] Tenaga Ahli Desain Grafis Rp85.200.000

Desain Grafis

Spesifikasi: Pendidikan S1,

Pengalaman minimal 3 tahun

(khusus diskominfo)

1 x 12
Orang

Bulan
Rp3.250.000 0% Rp39.000.000

Desain Grafis

Spesifikasi: Pendidikan S1,

1 x 12 Orang

Bulan

Rp3.850.000 0% Rp46.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Pengalaman minimal 6 tahun

(khusus diskominfo)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp18.250.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.250.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp18.250.000

Honorarium Pegawai Tidak

Tetap Petugas Kebersihan

Radio

Spesifikasi: NaN

1 x 365
Orang

Hari
Rp50.000 0% Rp18.250.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp36.500.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.500.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp36.500.000

Honorarium Pegawai Tidak

Tetap Petugas Keamanan

Gedung Radio

Spesifikasi: NaN

2 x 365
Orang

Hari
Rp50.000 0% Rp36.500.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp12.000.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp12.000.000

Jasa Teknisi Radio

Spesifikasi: NaN
1 x 12

Orang

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp25.550.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.550.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp25.550.000

Jasa Reporter

Spesifikasi: NaN
1 x 365

Orang

Hari
Rp70.000 0% Rp25.550.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp226.460.000

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp226.460.000

[ - ] jasa relay radio Rp1.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Relay radio

Spesifikasi: NaN
4 x 8

Orang

Jam
Rp50.000 0% Rp1.600.000

[ - ] penyiar Rp219.660.000

Jasa Penyiar Freelance

Spesifikasi: NaN
7 x 1046

Orang

Jam
Rp30.000 0% Rp219.660.000

[ - ] petugas bintal radio Rp5.200.000

Jasa Petugas Bintal Radio

Spesifikasi: NaN
1 x 52

Orang

Jam
Rp100.000 0% Rp5.200.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp7.656.365.000

[ # ] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.656.365.000

[ - ] Rp1.299.120.000

[ - ] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp6.287.895.000

Iklan Media Cetak regional

Spesifikasi: Regional
399193 MMKolom Rp15.000 0% Rp5.987.895.000

Jasa Publikasi Media Online

Spesifikasi: NaN
60 Kali Rp5.000.000 0% Rp300.000.000

Data Bisnis Blocking Time

Televisi Regional

Spesifikasi: NaN

120 Menit Rp951.000 0% Rp114.120.000

Iklan Media Cetak regional

Spesifikasi: Nasional
15000 MMKolom Rp79.000 0% Rp1.185.000.000

[ - ] Marketing Radio Rp25.550.000

Belanja Jasa Marketing Radio

Spesifikasi: NaN
1 x 365

Orang

Hari
Rp70.000 0% Rp25.550.000

[ - ] Pembantu Marketing Radio Rp43.800.000

Belanja Jasa Pembantu

Marketing

Spesifikasi: NaN

2 x 365
Orang

Hari
Rp60.000 0% Rp43.800.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp10.000.000

[ # ]

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.000.000

[ - ] Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Ijin Lembaga Penyiaran Publik

Lokal

Spesifikasi: NaN

1 x 2
Tahun

Kali
Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp27.540.000

[ # ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp27.540.000

[ - ] Belanja Lembur Rp27.540.000

Uang lembur Non PNS

Spesifikasi: 1. Dilaksanakan

minimal 1 jam penuh; 2. Uang

lembur dibayarkan untuk tiap-

tiap jam penuh; 3. Uang

lembur pada hari libur kerja

sebesar 200 % dari besarnya

uang lembur.

12 x 255
Orang

Jam
Rp9.000 0% Rp27.540.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp8.352.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp7.272.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.272.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN (administrasi) Rp7.272.000

BPJS Kesehatan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: -

6 x 12
Orang

Bulan
Rp101.000 0% Rp7.272.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp504.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp504.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

(administrasi)
Rp504.000

BPJS Ketenagakerjaan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: Jaminan

Kecelakaan Kerja (JKK)

6 x 12
Orang

Bulan
Rp7.000 0% Rp504.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp576.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp576.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN (administrasi) Rp576.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

BPJS Ketenagakerjaan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: Jaminan Kematian

(JK)

6 x 12
Orang

Bulan
Rp8.000 0% Rp576.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp33.537.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp33.537.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp33.537.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp33.537.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp33.537.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

1 x 1 Orang Rp1.384.000 0% Rp1.384.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

1 x 1
Orang

Hari
Rp845.000 0% Rp845.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Golongan I/II

1 x 1
Orang

Hari
Rp730.000 0% Rp730.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

1 x 1
Orang

Hari
Rp992.000 0% Rp992.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

1 x 1
Orang

Hari
Rp730.000 0% Rp730.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Golongan I/II

1 x 1 Orang Rp600.000 0% Rp600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

1 x 1
Orang

Hari
Rp1.201.000 0% Rp1.201.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

1 x 1
Orang

Hari
Rp600.000 0% Rp600.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TIMUR

Spesifikasi: Golongan I/II

1 x 1
Orang

Hari
Rp814.000 0% Rp814.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TIMUR

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

1 x 1
Orang

Hari
Rp1.153.000 0% Rp1.153.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TIMUR

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

1 x 1
Orang

Hari
Rp814.000 0% Rp814.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Ekonomi Perjalanan Dinas

Dalam Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

2 x 1
Orang

Kali
Rp2.182.000 0% Rp4.364.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.I. YOGYAKARTA

6 x 1
Orang

Hari
Rp420.000 0% Rp2.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

3 x 1
Orang

Hari
Rp530.000 0% Rp1.590.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

3 x 10
Orang

Hari
Rp370.000 0% Rp11.100.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TIMUR

2 x 5
Orang

Hari
Rp410.000 0% Rp4.100.000

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp6.768.000

5.1.02.05.02
Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp6.768.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp6.768.000

[ # ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.768.000

[ - ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain

(administrasi)
Rp6.768.000

BPJS Ketenagakerjaan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: Jaminan Hari Tua

(JHT)

6 x 12
Orang

Bulan
Rp94.000 0% Rp6.768.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.550.711.680

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.02 � PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 

Kegiatan � 2.16.02.2.01 � PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.02.2.01.0006 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp82.786.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp85.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp82.786.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik 25 Dokumen 

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Pelayanan Informasi Publik

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp82.786.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp82.786.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.580.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp8.580.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp8.580.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp8.580.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan (ID)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.580.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran Rp3.960.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

12 Bulan Rp330.000 0% Rp3.960.000

[ - ] PPTK Rp4.620.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

12 Bulan Rp385.000 0% Rp4.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.206.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.602.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.602.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.010.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.010.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.010.000

Cetak Majalah Gema Semarak

Spesifikasi: Cover art cartoon warna

210 gr/uvimeling isi 48 hal, kertas

halaman isi warna art paper 120 gr

100 Eksemplar Rp168.000 0% Rp16.800.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
50 Dus Rp19.000 0% Rp950.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
2260 Lembar Rp370 0% Rp836.200

Ordner Folio /LAF

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp29.000 0% Rp290.000

Penjepit Kertas Besar No 260

Spesifikasi: NaN
9 Buah Rp26.000 0% Rp234.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
6 Buah Rp8.000 0% Rp48.000

Penjepit Kertas Tanggung No 200

Spesifikasi: NaN
8 Buah Rp18.000 0% Rp144.000

Post it plastik / Sticky Note

Spesifikasi: NaN
14 Pak Rp17.000 0% Rp238.000

Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
64 Buah Rp3.400 0% Rp217.600

Stopmap Folio 97 Buah Rp2.600 0% Rp252.200



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: NaN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.512.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.512.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.512.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
21 Rim Rp72.000 0% Rp1.512.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Lainnya
Rp280.000

[ # ] ASB 002 - (SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp280.000

[ - ] Bimtek PPID Rp140.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
5 x 1 M2 M2 Rp28.000 0% Rp140.000

[ - ] Monev PPID Rp140.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
5 x 1 M2 M2 Rp28.000 0% Rp140.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.800.000

[ # ] ASB 002 - (SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.300.000

[ - ] Bimtek PPID Rp2.650.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp15.000 0% Rp750.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp38.000 0% Rp1.900.000

[ - ] Monev PPID Rp2.650.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp15.000 0% Rp750.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp38.000 0% Rp1.900.000

[ # ] ASB 017 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - SETENGAH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] Fasilitasi Permohonan Informasi Publik Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
10 x 10 Orang Kali Rp15.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.600.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp6.100.000

[ # ] ASB 002 - (SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.100.000

[ - ] Bimtek PPID Rp3.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan - Berasal

dari luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang

disetarakan - Berasal dari luar

Pemerintah Kabupaten Kudus

1 x 2
Orang

Jam
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Monev PPID Rp2.300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan - Berasal

dari luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang

disetarakan - Berasal dari Perangkat

Daerah penyelenggara

1 x 2
Orang

Jam
Rp250.000 0% Rp500.000

5.1.02.02.01.0008
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi

Informasi dan Pengelola Website
Rp2.500.000

[ # ] Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi

Informasi dan Pengelola Website

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

[ - ] Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi

Informasi dan Pengelola Website
Rp2.500.000

Honorarium Tim Penyusunan

Buletin/Majalah

25 Materi Rp100.000 0% Rp2.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Pembuat Artikel

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp37.004.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.004.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp37.004.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp37.004.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp37.004.000

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

4
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp3.968.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat Ekonomi

Perjalanan Dinas Dalam Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA - SEMARANG

3
Orang /

Kali
Rp2.182.000 0% Rp6.546.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

6
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp3.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

63
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp23.310.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp82.786.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.02 � PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 

Kegiatan � 2.16.02.2.01 � PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.02.2.01.0007 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp196.677.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp190.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp196.677.000

Keluaran Jumlah Layanan Hubungan Media 2 Layanan

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Layanan Hubungan Media

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Layanan Hubungan Media

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp196.677.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp196.677.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp196.677.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.287.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.287.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp417.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp417.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp417.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
100 Lembar Rp370 0% Rp37.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
6 Buah Rp8.000 0% Rp48.000

Penjepit Kertas Sedang No 155

Spesifikasi: NaN
8 Buah Rp11.000 0% Rp88.000

Post it plastik / Sticky Note

Spesifikasi: NaN
6 Pak Rp17.000 0% Rp102.000

Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp3.400 0% Rp40.800

Snelhecter Plastik Tebal

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp7.000 0% Rp70.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
12 Buah Rp2.600 0% Rp31.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp216.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp216.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp216.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
3 Rim Rp72.000 0% Rp216.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp36.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp36.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
3 Lembar Rp12.000 0% Rp36.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Lainnya
Rp672.000

[ # ] ASB 16 - SEMINAR/WORKSHOP

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp672.000

[ - ] Press Tour Rp672.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
24 M2 Rp28.000 0% Rp672.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.946.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] ASB 16 - SEMINAR/WORKSHOP

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.646.000

[ - ] Jumpa Pers Rp2.650.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp15.000 0% Rp750.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
50 x 1 Orang Kali Rp38.000 0% Rp1.900.000

[ - ] Press Tour Rp6.996.000

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
66 x 2

Orang /

Hari Kali
Rp15.000 0% Rp1.980.000

Biaya Konsumsi (Makan)

Spesifikasi: NaN
66 x 2

Orang /

Hari Kali
Rp38.000 0% Rp5.016.000

[ # ] ASB 17 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - SETENGAH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp300.000

[ - ] Persiapan Press Tour Rp300.000

Biaya Konsumsi (Kudapan)

Spesifikasi: NaN
20 x 1 Orang Kali Rp15.000 0% Rp300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp90.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.700.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp19.700.000

[ # ] ASB 16 - SEMINAR/WORKSHOP

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.700.000

[ - ] Jumpa Pers Rp6.100.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Kepala Daerah/ Pejabat

Setingkat Kepala Daerah/ Pejabat

Daerah Lainnya yang disetarakan

2 x 2 x 1
Orang

Jam Kali
Rp1.400.000 0% Rp5.600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang

disetarakan - Berasal dari Perangkat

Daerah penyelenggara

1 x 2
Orang

Jam
Rp250.000 0% Rp500.000

[ - ] Press Tour Rp13.600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Kepala Daerah/ Pejabat

Setingkat Kepala Daerah/ Pejabat

Daerah Lainnya yang disetarakan

2 x 1 x 2
Orang

Jam Kali
Rp1.400.000 0% Rp5.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan - Berasal

dari luar Pemerintah Kabupaten

Kudus

1 x 1 x 2
Orang

Jam Kali
Rp900.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang

disetarakan - Berasal dari luar

Pemerintah Kabupaten Kudus

1 x 2
Orang /

Jam Kali
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

Honorarium Narasumber Profesional

Spesifikasi: NaN
1 x 1 x 2

Orang

Jam Kali
Rp1.700.000 0% Rp3.400.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi: Penerima bukan

merupakan ASN Pemerintah

Kabupaten Kudus

1 x 1 x 2
Orang

Jam Kali
Rp400.000 0% Rp800.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp31.050.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp31.050.000

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp31.050.000

[ - ] Press Tour Rp31.050.000

Sewa Bus Besar di Luar Jawa (12

jam )

Spesifikasi: NaN

2 x 3 Unit Hari Rp5.175.000 0% Rp31.050.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp39.600.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp39.600.000

[ # ] Belanja Sewa Hotel

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp39.600.000

[ - ] Press Tour Rp39.600.000

Sewa Penginapan

Spesifikasi: NaN
33 x 2

Orang /

Kamar

Hari

Rp600.000 0% Rp39.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp95.040.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp95.040.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp95.040.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp95.040.000

[ - ] Press Tour Rp95.040.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: BALI

66 x 3
Orang

Hari
Rp480.000 0% Rp95.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp196.677.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program � 2.16.02 � PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 

Kegiatan � 2.16.02.2.01 � PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.02.2.01.0008 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp53.180.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp65.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp53.180.000

Keluaran Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan 2 Dokumen 

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan 

Sumber Pendanaan: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp53.180.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp53.180.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp53.180.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.180.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.180.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.096.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.096.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.096.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
43 Rim Rp72.000 0% Rp3.096.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp84.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp84.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp84.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
7 Lembar Rp12.000 0% Rp84.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp50.000.000

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

[ - ] FK Metra Rp50.000.000

Event seni / budaya untuk Forum

Komunikasi Media Tradisional

Spesifikasi: NaN

2 Kegiatan Rp25.000.000 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp53.180.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.02.2.01.0013 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp225.901.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp100.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai Survey Kepuasan Publik 82 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp225.901.000

Keluaran
Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

1 Unit

Hasil Persentase respon masyarakat terhadap konten yang dipublikasikan 100 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan 
Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp225.901.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.403.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp680.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp680.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp680.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp680.000

[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
1

Orang /

Bulan
Rp680.000 0% Rp680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.723.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.723.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.723.000

5.1.02.03.02.0151
Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Peralatan

Pemancar-Peralatan Pemancar VHF/FM
Rp2.739.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-

Peralatan Pemancar-Peralatan Pemancar VHF/FM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.739.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-

Peralatan Pemancar-Peralatan Pemancar VHF/FM
Rp2.739.000

Perawatan perangkat

pemancar

Spesifikasi: NaN

1 Paket Rp2.739.000 0% Rp2.739.000

5.1.02.03.02.0156
Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Peralatan

Pemancar-Peralatan Antena VHF/FM
Rp3.984.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-

Peralatan Pemancar-Peralatan Antena VHF/FM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.984.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-

Peralatan Pemancar-Peralatan Antena VHF/FM
Rp3.984.000

Perawatan antena dan

tower

Spesifikasi: NaN

1 Paket Rp3.984.000 0% Rp3.984.000

5.2 BELANJA MODAL Rp218.498.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp218.498.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp218.498.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02.06.03 Belanja Modal Peralatan Pemancar Rp218.498.000

5.2.02.06.03.0003 Belanja Modal Peralatan Pemancar VHF/FM Rp218.498.000

[ # ] Belanja Modal Peralatan Pemancar VHF/FM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp218.498.000

[ - ] Belanja Modal Peralatan Pemancar VHF/FM Rp218.498.000

Pemancar Radio

Spesifikasi: Pemancar FM

2500 watt RVR TEX 30LCD

+ PJ 2500

1 Paket Rp218.498.000 0% Rp218.498.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp225.901.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.2.01 - PENGELOLAAN NAMA DOMAIN YANG TELAH DITETAPKAN
OLEH PEMERINTAH PUSAT DAN SUB DOMAIN DI LINGKUP PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.03.2.01.0003 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp2.458.098.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.000.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SPBE domain tata kelola 3.2 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.458.098.600

Keluaran Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah 209 Unit

Hasil Persentase perangkat daerah/unit kerja yang terlayani jaringan fiber

optik

70 persen

Sub Kegiatan � Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan              : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.458.098.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp445.068.600

5.1.01 Belanja Pegawai Rp11.980.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya

ASN
Rp11.980.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp11.980.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp8.580.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksanan Teknis Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.620.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 500 juta s/d 1 Milyar Rp4.620.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp385.000 0% Rp4.620.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.960.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 500 juta s/d 1 Milyar Rp3.960.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp330.000 0% Rp3.960.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.400.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.400.000

[ - ] Rp3.400.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
5

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp680.000 0% Rp3.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp433.088.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp58.886.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp58.886.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp24.700

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.700

[ - ] Rp5.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp16.700

Pensil Hitam 2B

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp4.500 0% Rp4.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Pensil Merah/Biru

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp2.200 0% Rp2.200

Stopmap Batik

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp10.000 0% Rp10.000

Fotocopy Folio 70 gram

bolak-balik

Spesifikasi: NaN

10 Lembar Rp500 0% Rp5.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.000

[ - ] FO DPRD Rp3.000

Binder Clip 105

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp3.000 0% Rp3.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp72.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp72.000

[ - ] Rp72.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
1 Rim Rp72.000 0% Rp72.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp876.000

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] Rp600.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
50 Lembar Rp12.000 0% Rp600.000

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp276.000

[ - ] FO DPRD Rp276.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
23 Lembar Rp12.000 0% Rp276.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp31.365.000

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Wireless

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp31.365.000

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Wireless Rp31.365.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Drop wire 4 core

Spesifikasi: NaN
2000 Meter Rp9.000 0% Rp18.000.000

Kabel STP Cat 5 E

Spesifikasi: 300 meter
3 Dus Rp3.735.000 0% Rp11.205.000

Rosset 4 core loaded

Spesifikasi: Rosset 4 core

SC SM UPC loaded

10 Unit Rp216.000 0% Rp2.160.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya
Rp26.548.900

[ # ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp21.009.000

[ - ] FO DPRD Rp21.009.000

Accessories Tiang (Klem

Buaya)

Spesifikasi:

471 Unit Rp31.000 0% Rp14.601.000

Accessories Tiang

(Suspention)

Spesifikasi:

157 Unit Rp24.000 0% Rp3.768.000

Stainless steel Band

Spesifikasi:
10 Roll Rp264.000 0% Rp2.640.000

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Wireless

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.539.900

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Wireless Rp5.539.900

Pigtail SC Singlemode 1 m

Spesifikasi: NaN
15 Unit Rp60.600 0% Rp909.000

PoE

Spesifikasi: NaN
15 Unit Rp140.300 0% Rp2.104.500

RJ 45 Cat 5 Comscope

Spesifikasi: NaN
8 Pack Rp315.800 0% Rp2.526.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp328.150.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp321.190.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp3.840.000

[ # ] Pemeliharaan Tower

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.840.000

[ - ] Rp3.840.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Pembongkaran Tower

/ Menara

Spesifikasi: NaN

8 Bidang Rp480.000 0% Rp3.840.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp150.840.000

[ # ] Belanja Administrasi Tenaga Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp150.840.000

[ - ] Rp150.840.000

Jasa Tenaga Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Tenaga

Administrasi

5 x 12
Orang

Bulan
Rp2.514.000 0% Rp150.840.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp161.410.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp161.410.000

[ - ] FO DPRD Rp161.410.000

Jasa Pemasangan Joint

Closure 96 core

Spesifikasi: -

2 Unit Rp348.000 0% Rp696.000

Jasa pemasangan ODP 48

core

Spesifikasi: -

7 Unit Rp348.000 0% Rp2.436.000

Jasa Pemasangan Tiang T7

Spesifikasi: -
106 Unit Rp211.000 0% Rp22.366.000

Jasa Pemasangan Tiang T9

Spesifikasi: -
51 Unit Rp238.000 0% Rp12.138.000

Jasa Pemasangan

Wallmount

Spesifikasi: -

25 Unit Rp264.000 0% Rp6.600.000

Jasa Penarikan Kabel FO

Spesifikasi: -
23543 Meter Rp4.000 0% Rp94.172.000

Splicing (Perangkat Indoor)

Spesifikasi: -
140 Titik Rp53.000 0% Rp7.420.000

Splicing (Perangkat

Outdoor)

Spesifikasi:

294 Titik Rp53.000 0% Rp15.582.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp5.100.000

[ # ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.100.000

[ - ] Rp5.100.000

Makan Lembur PNS / Non

PNS

Spesifikasi: Uang makan

lembur diberikan setelah

melaksanakan kerja lembur

paling kurang 2 (Dua) Jam

berturut turut dan diberikan

maksimal 1 (Satu) kali per

hari, atau dapat diganti

dalam bentuk uang

5 x 15 Orang Kali Rp38.000 0% Rp2.850.000

Uang lembur Non PNS

Spesifikasi: 1. Dilaksanakan

minimal 1 jam penuh; 2.

Uang lembur dibayarkan

untuk tiap-tiap jam penuh;

3. Uang lembur pada hari

libur kerja sebesar 200 %

dari besarnya uang lembur.

5 x 50
Orang

Jam
Rp9.000 0% Rp2.250.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.960.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp6.060.000

[ # ] Belanja Administrasi Tenaga Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.060.000

[ - ] Rp6.060.000

BPJS Kesehatan Tenaga

Kontrak

Spesifikasi: -

5 x 12
Orang

Bulan
Rp101.000 0% Rp6.060.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp420.000

[ # ] Belanja Administrasi Tenaga Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp420.000

[ - ] Rp420.000

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

5 x 12 Orang

Bulan

Rp7.000 0% Rp420.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Jaminan

Kecelakaan Kerja (JKK)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp480.000

[ # ] Belanja Administrasi Tenaga Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp480.000

[ - ] Rp480.000

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

Spesifikasi: Jaminan

Kematian (JK)

5 x 12
Orang

Bulan
Rp8.000 0% Rp480.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp13.200.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp13.200.000

5.1.02.03.02.0168
Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Peralatan

Pemancar-Switcher/Menara Antena
Rp13.200.000

[ # ] Pemeliharaan Tower

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.200.000

[ - ] Rp13.200.000

Penggantian Kawat spatner,

baut, spandrat (

Pemeliharaan Tower)

Spesifikasi: Tower)

40 Bidang Rp330.000 0% Rp13.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.212.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.212.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.962.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.962.000

[ - ] Rp6.962.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0% Rp2.402.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

2 Orang /

Hari

Rp750.000 0% Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

Satuan Biaya Transportasi

Darat

Spesifikasi: Semarang -

Kab. Kudus

2
Orang /

Kali
Rp235.000 0% Rp470.000

Uang Harian Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - Luar

Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

7
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp2.590.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.250.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.250.000

[ - ] Rp20.250.000

Uang Harian Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - Dalam

Kota lebih dari 8 Jam

Spesifikasi: JAWA TENGAH

3 x 45
Orang

Hari
Rp150.000 0% Rp20.250.000

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp5.640.000

5.1.02.05.02
Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp5.640.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp5.640.000

[ # ] Belanja Administrasi Tenaga Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.640.000

[ - ] Rp5.640.000

BPJS Ketenagakerjaan

Tenaga Kontrak

Spesifikasi: Jaminan Hari

Tua (JHT)

5 x 12
Orang

Bulan
Rp94.000 0% Rp5.640.000

5.2 BELANJA MODAL Rp2.013.030.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp2.013.030.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp2.013.030.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp2.013.030.000

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp2.013.030.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Modal Peralatan Jaringan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp1.667.302.000

[ - ] FO DPRD Rp1.667.302.000

Joint Closure 96 core

Spesifikasi: Joint Closure

96 core

2 Unit Rp1.318.000 0% Rp2.636.000

Kabel FO 24 core

Spesifikasi: ADSS 24 core

SM Span 100m

4466 Meter Rp37.000 0% Rp165.242.000

Kabel FO 4 core

Spesifikasi: ADSS 4 core

SM Span 100m

6069 Meter Rp22.000 0% Rp133.518.000

Kabel FO 6 core

Spesifikasi: ADSS 6 core SM

Span 100m

13009 Meter Rp26.000 0% Rp338.234.000

ODP 48 core SC

Spesifikasi: ODP 48 core SC

adapter

7 Unit Rp2.109.000 0% Rp14.763.000

OTB 48 port

Spesifikasi: Patch Panel

Fiber Optik 48

1 Unit Rp13.141.000 0% Rp13.141.000

OTDR FO (Inno A3)

Spesifikasi:
1 Unit Rp39.307.000 0% Rp39.307.000

Patchcord Duplex LC-LC

(1m)

Spesifikasi: Patch Cord

Fiber Optic LC to LC Single

Mode 1m

1 Unit Rp617.000 0% Rp617.000

Patchcord Duplex LC-LC

(5m)

Spesifikasi: Patch Cord

Fiber Optic LC to LC Single

Mode 5m

1 Unit Rp893.000 0% Rp893.000

Patchcord Duplex SC-LC

(1m)

Spesifikasi: Patch Cord LC

to SC Dual

48 Unit Rp682.000 0% Rp32.736.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

cable assembly, 1 m,

9/125um SM

Pigtail SC (cut into 2)

Spesifikasi: Pigtail SC SM

Simplex 1m (cut into 2)

70 Unit Rp238.000 0% Rp16.660.000

Rosset 4 core

Spesifikasi: Rosset 4 core

SM SC

24 Unit Rp222.000 0% Rp5.328.000

SFP 10 Gbps 10km

Spesifikasi: AT-SP10LRA/I
2 Unit Rp24.244.000 0% Rp48.488.000

SFP 1 Gbps

Spesifikasi: AT-SPLX10A
52 Unit Rp2.636.000 0% Rp137.072.000

Swicth Access

Spesifikasi: AT-GS950/24
31 Unit Rp10.783.000 0% Rp334.273.000

Swicth Distribusi

Spesifikasi: AT-X930-

28GSTX SINGLE PSU

1 Unit Rp168.742.000 0% Rp168.742.000

Tiang T7

Spesifikasi: Tiang 7 meter
106 Batang Rp748.000 0% Rp79.288.000

Tiang T9

Spesifikasi: Tiang 9 meter
51 Batang Rp1.495.000 0% Rp76.245.000

Wallmount 6U depth

450mm

Spesifikasi: Wallmount rack

19inch SINGLE GLASS

DOOR

5006S

24 Unit Rp2.370.000 0% Rp56.880.000

Wallmount 8U depth

600mm

Spesifikasi: Wallmount rack

19inch

SINGLE GLASS DOOR

6008S

1 Unit Rp3.239.000 0% Rp3.239.000

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Wireless

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp345.728.000

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Wireless Rp345.728.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Kabel UTP cat 6

Spesifikasi: NaN
4 Unit Rp3.926.000 0% Rp15.704.000

MikroTik hAP lite RB941-

2nD

Spesifikasi: NaN

15 Unit Rp638.000 0% Rp9.570.000

RJ 45 Cat6 Belden

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp864.000 0% Rp1.728.000

Switch Managable 24port

SFP+ 2 port QSFP

Spesifikasi: Switch Layer 3

dgn 24 port SFP+ (10G

port) dan 2 port QSFP+

(40G port) memiliki 1 port

Fast Ethernet dpt

digunakan untuk akses

router tsb.

8 Unit Rp18.810.000 0% Rp150.480.000

Tang Crimping Cat 6

Spesifikasi: NaN
1 Unit Rp2.440.000 0% Rp2.440.000

Wifi Router 2 antena

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp561.000 0% Rp1.122.000

Wireless Access Point

Oudoor 1000Mw

Spesifikasi: The serious

outdoor wireless device.

Fully sealed, industrial

design metal case, powered

by RouterBOARD and

RouterOS. 1000mW of

output power - to reach the

last mile, in any conditions.

25 Unit Rp3.601.000 0% Rp90.025.000

Wireless Router Indoor

dengan SFP

Spesifikasi: Router dan

gateway untuk personal dan

kantor. Memiliki 5 buah port

ethernet, 1 buah access

point Dual Band 2,4 GHz

dan 5Ghz MIMO, antenna

embedded 2 dbi, satu buah

8 Unit Rp3.898.000 0% Rp31.184.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

port USB serta SFP Port.

Sudah termasuk power

adaptor. PoE out 24v di

ether 5.

Wirelless Outdoor CPE

500Mw

Spesifikasi: Weatherproof,

durable and ready to use. It

has one 10/100 Ethernet

port with PoE support and a

built-in 500mW 802.11a/b/g

wireless radio. With the Nv2

TDMA technology, 125Mbit

aggregate throughput is

possible, limited only by the

ethernet port! Tidak bisa

digunakan sebagai access

point, hanya sebagai CPE

atau point to point.

25 Unit Rp1.739.000 0% Rp43.475.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.458.098.600

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.16 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA

Program � 2.16.03 � PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan � 2.16.03.2.02 � PENGELOLAAN E�GOVERNMENT DI LINGKUP PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.16.2.20.2.21.01.0000 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit � 2.16.03.2.02.0003 � DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp59.822.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp100.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SPBE domain tata kelola 3.2 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp59.822.000

Keluaran Jumlah Pusat Data Pemerintahan Daerah yang Dikelola 1 Unit

Hasil Jumlah aplikasi yang dikelola di pusat data 94 aplikasi

Sub Kegiatan � Pengelolaan Pusat Data Pemerintahan Daerah 

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Pusat Data Pemerintahan Daerah yang Dikelola

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp59.822.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.900.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.620.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp8.620.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp8.620.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp7.260.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.960.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 100 juta s/d 500 juta Rp3.960.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp330.000 0% Rp3.960.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.300.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 100 juta s/d 500 juta Rp3.300.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban

Pengelola Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp275.000 0% Rp3.300.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.360.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.360.000

[ - ] Rp1.360.000

Belanja Honorarium

Pengadaan Barang/Jasa
2

Orang /

Bulan
Rp680.000 0% Rp1.360.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp280.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp280.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.000

[ - ] Rp8.000

Penjepit Kertas kecil No 107

Spesifikasi: NaN
1 Biji Rp8.000 0% Rp8.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp92.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp92.000

[ - ] Rp92.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp20.000 0% Rp20.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
1 Rim Rp72.000 0% Rp72.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp180.000

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp180.000

[ - ] Rp180.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
15 Unit Rp12.000 0% Rp180.000

5.2 BELANJA MODAL Rp50.922.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp50.922.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp50.922.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp50.922.000

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp50.922.000

[ # ] Pemeliharaan Server

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.922.000

[ - ] Pemeliharaan Server Rp50.922.000

Dell EMC Vxrail Memory 32GB

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp25.461.000 0% Rp50.922.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp59.822.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.2.02 - PENGELOLAAN E-GOVERNMENT DI LINGKUP PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.03.2.02.0007 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp105.600.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp78.100.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai SPBE domain tata kelola 3.2 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp105.600.000

Keluaran
Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang

Dikembangkan

1 Unit

Hasil Jumlah aplikasi yang dikelola di pusat data 94 aplikasi

Sub Kegiatan � Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis
Elektronik

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang
Dikembangkan

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp105.600.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp105.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp105.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.454.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.454.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp270.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp270.000

[ - ] Rp270.000

Binder clip 260

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp20.000 0% Rp20.000

Cetak Blanko 1 folio 70 gram

Kertas HVS

Spesifikasi: 1 muka

10 Lembar Rp500 0% Rp5.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
1 Dus Rp19.000 0% Rp19.000

Penjepit Kertas Sedang No

155

Spesifikasi: NaN

10 Biji Rp11.000 0% Rp110.000

Snelhecter Plastik

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp3.400 0% Rp34.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
2 Pak Rp26.000 0% Rp52.000

Stopmap- Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp30.000 0% Rp30.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp864.000

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp864.000

[ - ] Rp864.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
12 Rim Rp72.000 0% Rp864.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp720.000

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp720.000

[ - ] Rp720.000

Baterai Alkaline

Spesifikasi: AA/AAA
60 Buah Rp12.000 0% Rp720.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.600.000

[ # ] ASB 18 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.600.000

[ - ] Evaluasi Smart City Rp3.180.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

60
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp900.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

60
Orang /

Kali
Rp38.000 0% Rp2.280.000

[ - ] Evaluasi SPBE Rp3.180.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

60
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp900.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

60
Orang /

Kali
Rp38.000 0% Rp2.280.000

[ - ] Program Kerja Tim Koordinasi SPBE Rp4.240.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

80
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

80
Orang /

Kali
Rp38.000 0% Rp3.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp50.000.000

5.1.02.02.09.0003 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp50.000.000

[ # ] Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

[ - ] Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp50.000.000

Jasa Konsultansi Non

Konstruksi Paket 2

Spesifikasi: Berorientasi

Bidang-Telematika

1 Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.146.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.146.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp43.146.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp43.146.000

[ - ] Rp43.146.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

3
Orang /

Hari
Rp1.384.000 0% Rp4.152.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4
Orang /

Hari
Rp845.000 0% Rp3.380.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp1.984.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp2.920.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

4
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0% Rp4.804.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam

Negeri - JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

7
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp5.250.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Ekonomi Perjalanan Dinas

Dalam Negeri PP

3 Orang /

Kali

Rp2.182.000 0% Rp6.546.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

Satuan Biaya Transportasi

Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Kudus

6
Orang /

Kali
Rp235.000 0% Rp1.410.000

Satuan Biaya Transportasi

Darat

Spesifikasi: Semarang - Kota

Surakarta

4
Orang /

Kali
Rp245.000 0% Rp980.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.I. YOGYAKARTA

8
Orang /

Hari
Rp420.000 0% Rp3.360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

6
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp3.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

14
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp5.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp105.600.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.2.02 - PENGELOLAAN E-GOVERNMENT DI LINGKUP PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.16.03.2.02.0010 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp162.905.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp100.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Nilai SPBE domain tata kelola 3.2 nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp162.905.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya

Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah

1 Dokumen

Hasil Jumlah aplikasi yang dikelola di pusat data 94 aplikasi

Sub Kegiatan  � Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan
   Komunikasi Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan  Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber
Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp162.905.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp162.905.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp162.905.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp261.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp261.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp117.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp117.000

[ - ] Rp117.000

Ballpoint/ Pulpen/ Pena

Spesifikasi: Setara Boxy
1 Buah Rp13.000 0% Rp13.000

Buku Kwarto Garis (isi 100

lembar)

Spesifikasi: NaN

1 Buah Rp17.000 0% Rp17.000

Map Bening/Map L

Spesifikasi: Daichi Map Bening/

Map L/ Clear Sleeves Folio

1 Pak Rp47.000 0% Rp47.000

Ordner 401

Spesifikasi: NaN
2 Buah Rp20.000 0% Rp40.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp144.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp144.000

[ - ] Rp144.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
2 Rim Rp72.000 0% Rp144.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp150.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp150.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp150.000.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp150.000.000

[ - ] Tenaga Ahli Programmer Rp150.000.000

Programmer

Spesifikasi: -
1 x 12

Orang

Bulan
Rp3.500.000 0% Rp42.000.000

Programmer

Spesifikasi: Pendidikan S1,

1 x 12 Orang

Bulan

Rp4.000.000 0% Rp48.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pengalaman minimal 3 tahun

(khusus Diskominfo)

Programmer

Spesifikasi: Pendidikan S1,

Pengalaman minimal 6 tahun

(khusus Diskominfo)

1 x 12
Orang

Bulan
Rp5.000.000 0% Rp60.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.644.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.644.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.644.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.644.000

[ - ] Rp12.644.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp1.384.000 0% Rp2.768.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

3
Orang /

Hari
Rp845.000 0% Rp2.535.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

1
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0% Rp1.201.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

2
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp1.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.I. YOGYAKARTA

4
Orang /

Hari
Rp420.000 0% Rp1.680.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

8
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp2.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp162.905.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.20 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK

Program : 2.20.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Kegiatan : 2.20.02.2.01 - PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL DI LINGKUP
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.20.02.2.01.0001 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp25.600.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp130.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Indeks Pembangunan Statistik 2,8 indeks

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.600.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan,

Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral

1 Dokumen

Hasil

- Persentase ketercukupan data statistik sektoral - 100 persen

Sub Kegiatan � Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan
Diseminasi Data Statistik Sektoral

Sumber          Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan,
Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp25.600.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.640.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp5.640.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp5.640.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp5.640.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.300.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 50 juta s/d 100 juta Rp3.300.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp275.000 0% Rp3.300.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.340.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 50 juta s/d 100 juta Rp2.340.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp195.000 0% Rp2.340.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.960.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.960.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.960.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.215.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000

[ - ] Rp15.000

binder klip 200

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp15.000 0% Rp15.000

[ # ] Penggandaan Buku Kudus Dalam Angka

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.600.000

[ - ] Penggandaan Buku Kudus Dalam Angka Rp5.600.000

Cetak cover linen + 4 warna

Spesifikasi: NaN
40 Lembar Rp17.000 0% Rp680.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
300 x 40

Lembar

Buku
Rp370 0% Rp4.440.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jilid Buku Tipis

Spesifikasi: < 2cm
40 Buku Rp12.000 0% Rp480.000

[ # ] Penggandaan Buku Statistik Sektoral

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.600.000

[ - ] Penggandaan Buku Statistik Sektoral Rp5.600.000

Cetak cover linen + 4 warna

Spesifikasi: NaN
40 Lembar Rp17.000 0% Rp680.000

Fotocopy Folio 70 gram

Spesifikasi: NaN
300 x 40

Lembar

Buku
Rp370 0% Rp4.440.000

Jilid Buku Tipis

Spesifikasi: < 2cm
40 Buku Rp12.000 0% Rp480.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.745.000

[ # ] ASB 18 RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.745.000

[ - ] Evaluasi Penyelenggaraan Statistik Sektoral Rp795.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
15 x 1

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp225.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
15 x 1

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp570.000

[ - ] Forum Satu Data Kabupaten Kudus Rp2.915.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
55 x 1

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp825.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
55 x 1

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp2.090.000

[ - ] Penyusunan Publikasi Kudus Dalam Angka Rp2.385.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
45 x 1

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp675.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
45 x 1

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp1.710.000

[ - ] Rekomendasi dan Metadata Kegiatan Statistik Rp2.650.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
25 x 2

Orang

Kali
Rp15.000 0% Rp750.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
25 x 2

Orang

Kali
Rp38.000 0% Rp1.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.600.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.20 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK

Program : 2.20.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Kegiatan : 2.20.02.2.01 - PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL DI LINGKUP
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.20.02.2.01.0002 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp65.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp12.152.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Indeks Pembangunan Statistik 2,8 indeks

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp65.000.000

Keluaran
Jumlah SDM yang Meningkat Kapasitasnya dalam Peningkatan Mutu Statistik

Daerah yang Terintegrasi

60 Orang

Hasil

- Persentase ketercukupan data statistik sektoral - 100 persen

Sub Kegiatan � Peningkatan Kapasitas SDM Pemerintah Daerah dalam Peningkatan Mutu
Statistik Daerah yang Terintegrasi

Sumber          Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah SDM yang Meningkat Kapasitasnya dalam Peningkatan Mutu
Statistik Daerah yang Terintegrasi

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp65.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.467.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.467.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp609.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp609.000

[ - ] Rp609.000

Binder clip 260

Spesifikasi: NaN
2 Dus Rp20.000 0% Rp40.000

Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp28.000 0% Rp28.000

Clip Kecil

Spesifikasi: Dus (10 pack)
1 Dus Rp19.000 0% Rp19.000

Ordner Folio /LAF

Spesifikasi: NaN
1 Buah Rp29.000 0% Rp29.000

Ordner Folio

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp36.000 0% Rp360.000

Penghapus / Tipe X Kertas

Spesifikasi: Setara Kenko
1 Buah Rp17.000 0% Rp17.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
2 Pak Rp26.000 0% Rp52.000

Stopmap- Snelhecter Folio

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp30.000 0% Rp30.000

Stopmap- Snelhecter Plastik

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp3.400 0% Rp34.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp906.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp906.000

[ - ] Rp906.000

Amplop Panjang (kabinet)

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp22.000 0% Rp22.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp20.000 0% Rp20.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
12 Rim Rp72.000 0% Rp864.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp300.000

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp300.000

[ - ] Benda Pos Rp300.000

Materai / Meterai 10.000

Spesifikasi: NaN
25 Lembar Rp12.000 0% Rp300.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp536.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp536.000

[ - ] Rp536.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
4 Unit Rp134.000 0% Rp536.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya
Rp336.000

[ # ] ASB 2 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp336.000

[ - ] Pelatihan Geospasial Rp168.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
6 M2 Rp28.000 0% Rp168.000

[ - ] Pelatihan Statistik Sektoral Rp168.000

Cetak Banner

Spesifikasi: Bahan Flexi
6 M2 Rp28.000 0% Rp168.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.780.000

[ # ] ASB 18 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.300.000

[ - ] Kegiatan Statistik Sektoral Rp5.300.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
100 Orang Rp15.000 0% Rp1.500.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
100 Orang Rp38.000 0% Rp3.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] ASB 2 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.480.000

[ - ] Pelatihan Geospasial Rp4.240.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80 Orang Rp15.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80 Orang Rp38.000 0% Rp3.040.000

[ - ] Pelatihan Statistik Sektoral Rp4.240.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80 Orang Rp15.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80 Orang Rp38.000 0% Rp3.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp7.200.000

[ # ] ASB 2 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.200.000

[ - ] Pelatihan Geospasial Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

2 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

[ - ] Pelatihan Statistik Sektoral Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

2 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp41.333.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp41.333.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp41.333.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp41.333.000

[ - ] Rp41.333.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp1.384.000 0% Rp2.768.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.I YOGYAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4
Orang /

Hari
Rp845.000 0% Rp3.380.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp1.984.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp2.920.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

3
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0% Rp3.603.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

8
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp6.000.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Ekonomi Perjalanan Dinas Dalam

4 Orang /

Kali

Rp2.182.000 0% Rp8.728.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

Satuan Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Kudus

6
Orang /

Kali
Rp235.000 0% Rp1.410.000

Satuan Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Wonosobo

4
Orang /

Kali
Rp250.000 0% Rp1.000.000

Satuan Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Semarang - Kota

Surakarta

2
Orang /

Kali
Rp245.000 0% Rp490.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

8
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp4.240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

13
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp4.810.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp65.000.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.21 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN

Program : 2.21.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK
PENGAMANAN INFORMASI

Kegiatan : 2.21.02.2.01 - PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN
INFORMASI PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.21.02.2.01.0003 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp337.150.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Indeks Keamanan Informasi (KAMI) 250 indeks

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp337.150.000

Keluaran
Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah

Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik

1 Laporan

Hasil

- Persentase sistem elektronik yan telah menerapkan prinsip Sistem Manajemen

Keamanan Informasi (SMKI) dan atau Aplikasi Persandian

- 54 persen

Sub Kegiatan � Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Berbasis Elektronik dan Non Elektronik

Sumber          Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp337.150.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.062.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.620.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp8.620.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp8.620.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp7.260.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.960.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 100 juta s/d 500 juta Rp3.960.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp330.000 0% Rp3.960.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.300.000

[ - ] Jumlah Belanja diatas Rp. 100 juta s/d 500 juta Rp3.300.000

Belanja Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

1 x 12
Orang

Bulan
Rp275.000 0% Rp3.300.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.360.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.360.000

[ - ] Rp1.360.000

Belanja Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa
2

Orang /

Bulan
Rp680.000 0% Rp1.360.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.442.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.444.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.444.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp180.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp180.000

[ - ] Rp180.000

binder klip 111

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp9.000 0% Rp9.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Clip Besar

Spesifikasi: Dus (10 pack)
1 Dus Rp45.000 0% Rp45.000

Ordner 401

Spesifikasi: NaN
2 Buah Rp20.000 0% Rp40.000

Stopmap Folio

Spesifikasi: NaN
2 Pak Rp26.000 0% Rp52.000

Stopmap- Snelhecter Plastik

Spesifikasi: NaN
10 Buah Rp3.400 0% Rp34.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp576.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp576.000

[ - ] Rp576.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
8 Rim Rp72.000 0% Rp576.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp268.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp268.000

[ - ] Rp268.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp134.000 0% Rp268.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.420.000

[ # ] ASB 18 - RAPAT KOORDINASI DI DALAM KANTOR - PENUH HARI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.180.000

[ - ] Insiden Siber Rp3.180.000

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

60
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp900.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
60

Orang /

Kali
Rp38.000 0% Rp2.280.000

[ # ] ASB 2 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.240.000

[ - ] IT Security Assessment (ITSA) Rp4.240.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat

(Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa

80
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80

Orang /

Kali
Rp38.000 0% Rp3.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp3.600.000

[ # ] ASB 2 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.600.000

[ - ] IT Security Assessment (ITSA) Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III

ke bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

2 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp34.398.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.398.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp34.398.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp34.398.000

[ - ] Rp34.398.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp1.984.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

4
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp2.920.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0% Rp2.402.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri

- JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

5
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp3.750.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Ekonomi Perjalanan Dinas

Dalam Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

6
Orang /

Kali
Rp2.182.000 0% Rp13.092.000

Satuan Biaya Transportasi

Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Kudus

2
Orang /

Kali
Rp235.000 0% Rp470.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

8
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp4.240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA BARAT

6
Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp2.580.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

8
Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp2.960.000

5.2 BELANJA MODAL Rp282.088.000

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp282.088.000

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp282.088.000

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp282.088.000

5.2.06.01.01.0005 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software Rp282.088.000

[ # ] Lisensi Firewall

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp282.088.000

[ - ] Lisensi Firewall Rp282.088.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Untangle Z6 Appliance

Complete Firewall

Spesifikasi: NaN

1 Unit Rp282.088.000 0% Rp282.088.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp337.150.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KUDUS

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.21 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN

Program : 2.21.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK
PENGAMANAN INFORMASI

Kegiatan : 2.21.02.2.01 - PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN
INFORMASI PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Unit : 2.21.02.2.01.0004 - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp97.653.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp18.129.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Indeks Keamanan Informasi (KAMI) 250 indeks

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp97.653.000

Keluaran
Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan

Informasi

7 Perangkat

Daerah

Hasil

- Persentase sistem elektronik yan telah menerapkan prinsip Sistem Manajemen

Keamanan Informasi (SMKI) dan atau Aplikasi Persandian

- 54 persen

Sub Kegiatan � Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber                      Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan

:

Lokasi : Kab. Kudus, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan
Informasi

Waktu
Pelaksanaan

: Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp97.653.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.321.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.321.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.163.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.163.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp36.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.000

[ - ] Rp36.000

Binder clip 260

Spesifikasi: NaN
1 Dus Rp20.000 0 Rp20.000

Isolasi Biasa

Spesifikasi: NaN
1 Roll Rp6.000 0 Rp6.000

Isolasi Double Tape

Spesifikasi: NaN
1 Roll Rp10.000 0 Rp10.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp319.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp319.000

[ - ] Rp319.000

Kertas bufalo / buffalo

Spesifikasi: NaN
1 Pak Rp31.000 0 Rp31.000

Kertas HVS 70 gr Folio

Spesifikasi: NaN
4 Rim Rp72.000 0 Rp288.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp268.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp268.000

[ - ] Rp268.000

Tinta Epson Original

Spesifikasi: NaN
2 Unit Rp134.000 0 Rp268.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.540.000

[ # ] ASB 002 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.540.000

[ - ] Pelatihan CSIRT Rp5.300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
100

Orang /

Kali
Rp15.000 0 Rp1.500.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
100

Orang /

Hari
Rp38.000 0 Rp3.800.000

[ - ] Pelatihan Indeks KAMI Rp4.240.000

Biaya Konsumsi Rapat (Kudapan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80

Orang /

Kali
Rp15.000 0 Rp1.200.000

Biaya Konsumsi Rapat (Makan)

Spesifikasi: Rapat Biasa
80

Orang /

Kali
Rp38.000 0 Rp3.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp9.000.000

[ # ] ASB 002 - SOSIALISASI TATAP MUKA PEGAWAI DI DALAM KANTOR -

PENUH HARI - NARASUMBER EKSTERNAL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.000.000

[ - ] Pelatihan CSIRT Rp5.400.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

3 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0 Rp5.400.000

[ - ] Pelatihan Indeks KAMI Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/

Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke

bawah / yang disetarakan -

Berasal dari luar Pemerintah

Kabupaten Kudus

2 x 2
Orang

Jam
Rp900.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.158.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.158.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.158.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp23.158.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Rp23.158.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp992.000 0 Rp1.984.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

D.K.I JAKARTA

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

2
Orang /

Hari
Rp730.000 0 Rp1.460.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III/Golongan IV

2
Orang /

Hari
Rp1.201.000 0 Rp2.402.000

Satuan Biaya Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri -

JAWA TENGAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon

IV/Golongan III

2
Orang /

Hari
Rp750.000 0 Rp1.500.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat

Bisnis Perjalanan Dinas Dalam

Negeri PP

Spesifikasi: JAKARTA -

SEMARANG

2
Orang /

Kali
Rp3.861.000 0 Rp7.722.000

Satuan Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Semarang - Kab.

Kudus

2
Orang /

Kali
Rp235.000 0 Rp470.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: D.K.I JAKARTA

6
Orang /

Hari
Rp530.000 0 Rp3.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri - Luar Kota

Spesifikasi: JAWA TENGAH

12
Orang /

Hari
Rp370.000 0 Rp4.440.000

5.2 BELANJA MODAL Rp55.332.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp55.332.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp24.248.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp24.248.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp15.914.000

[ # ] Belanja Modal Alat Pendingin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.914.000

[ - ] ISO DATA CENTER Rp15.914.000

AC Split

Spesifikasi: 2 PK
2 Unit Rp7.957.000 0 Rp15.914.000

5.2.02.05.02.0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran Rp8.334.000

[ # ] Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.334.000

[ - ] ISO DATA CENTER Rp8.334.000

Tabung Pemadam Kebakaran

Type YP-15 NR Kapasitas 4,5 Kg

Spesifikasi: NaN

2 Buah Rp4.167.000 0 Rp8.334.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp3.362.000

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp3.362.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp3.362.000

[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.362.000

[ - ] ISO DATA CENTER Rp3.362.000

Alat pemantau Suhu

Spesifikasi: LOGTAG

RECORDERS VAX TAG

2 Buah Rp1.681.000 0 Rp3.362.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp27.722.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp27.722.000

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp27.722.000

[ # ] Belanja Modal Peralatan Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp27.722.000

[ - ] ISO DATA CENTER Rp27.722.000

Close Rack 42 U (glass door)

Spesifikasi: Standing close rack

19inch glass door IR11542G

2 Unit Rp13.861.000 0 Rp27.722.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp97.653.000

Kudus,tanggal 29 Desember 2023
Kepala SKPD

DWI YUSI SASEPTI, S.Sos, MM
NIP: 197409191993032002

Mengesahkan,
PPKD

DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM
NIP. 196807031988032009

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MAS UT, SH, M.Hum 196405201989031018 WAKIL KETUA I

2. DJATI SOLECHAH, S.Sos, MM 196807031988032009 SEKRETARIS I

3. Drs. REVLISIANTO SUBEKTI 196603211986031006 SEKRETARIS II

4. DONI TONDO SETIAJI, ST, MM 198012112005011004 ANGGOTA


